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TAMMENLEHVÄN KESKI-SUOMEN PERINNEYHDISTYS RY:N TOIMIN-
TAKERTOMUS VUODELTA 2025 
 
1. PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS  
 

Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistys Ry:n kolmas toimintavuosi on 
ollut yhdistyksen toiminnan vakiinnuttamisen, hallituksen ja sen eri toimikun-
tien sekä neuvottelukunnan työskentelyn ja toimintatapojen tehostamisen 
sekä yhdistyksen ja sen perinnetoimikuntien tunnettavuuden parantamisen ai-
kaa. Hallituksen kokouksissa on käyty rakentavaa ja monipuolista keskustelua 
toiminnan kehittämiseksi, mistä suuret kiitokset hallituksen jäsenille ja varajä-
senille. Hallituksen eri toimikunnat ovat puolestaan tehneet omilla vastuualu-
eillaan laadukasta ja hienoa työtä, mistä lämpimät kiitokset kaikkien toimikun-
tiemme aktiivisille jäsenille ja vetäjille. 
 
Toiminnanjohtajien työpanos on ollut erittäin tärkeä yhdistyksemme toiminnan 
vakiinnuttamisen, tehostamisen ja kehittämisen kannalta. Matti Krats toimi yh-
distyksemme toiminnanjohtajana alkuvuoden ajan aina huhtikuun loppuun 
saakka. Hannu Haapamäki aloitti puolestaan toiminnanjohtajana helmikuun 
alussa, joten Hannun perehdyttämiseen uusiin tehtäviin Matti Kratsin opastuk-
sella jäi näin aikaa tärkeät kolme kuukautta. Lämmin kiitos Matti Kratsille ja 
Hannu Haapamäelle erittäin suuresta sitoutumisesta yhdistyksemme käytän-
nön toiminnan pyörittämiseen sekä hyvin ammattitaitoisesta ja aktiivisesta työ-
panoksesta. Sosiaalineuvoja Juha-Pekka Karjalainen on suurella tarmolla oh-
jannut ja vastannut veteraanien, heidän leskiensä ja puolisoidensa tukiasioista 
ja siihen liittyvässä neuvonnassa, mistä hänelle suuret kiitokset. 
 
Yhdistyksemme talous on vahvistunut kuluvana vuonna huomattavasti lukuis-
ten merkittävien lahjoitusten, keräystuottojen ja Hannu Paalimäen johdolla jär-
jestettyjen Palokan kevät- ja joulukonserttien tuottojen ansiosta. Lämmin kiitos 
kaikille lahjoittajillemme ja tukijoillemme veteraanisukupolven ja veteraani-
perinteen tukemisesta ja sen hyväksi tehdystä arvokkaasta työstä. Suuret kii-
tokset myös meille tärkeiden veteraanikeräysten järjestelyistä Veteraanivastuu 
Ry:n Keski-Suomen keräyspiirin piiripäällikkö Kari Kilpeläiselle avustajineen ja 
Ilmasotakoululle ja sen vapaaehtoisille varusmiehille. Yhdistyksemme talousti-
lanne on hyvä ja vakaa juuri edellä mainittujen lahjoitusten ja veteraanikeräys-
ten tuottojen ansiosta. 
 
Toimintavuoden tärkeimmät päätapahtumat yhdistyksemme oman lipun nau-
laustilaisuus ja Kansallisen veteraanipäivän maakunnallinen juhla, molemmat 
Peurungassa, onnistuivat molemmat erinomaisesti. Tammenlehvän Keski-
Suomen Perinneyhdistys oli 18.1.2025 ensimmäinen maakunnallinen perinne-
yhdistys, joka sai oman tammenlehvälipun Peurungassa järjestetyssä juhla-
vassa vastuunvaihto- ja lipunnaulaustilaisuudessa. Suuret kiitokset teille 
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kaikille tilaisuuden valmisteluihin, järjestelyihin ja toteutukseen osallistuneille, 
lipunompelijalle, lipunnaulaajille, juhlapuhujille, tilaisuudesta upean julkaisun 
toteuttaneilla Juha ja Matti Hyväriselle ja Kuntoutumis- ja Liikuntakeskus Peu-
rungalle ja sen säätiölle. 
 
Maakunnallinen Kansallisen Veteraanipäivän juhla teemalla ”80 rauhan 
vuotta” järjestettiin 27.4.2025 Peurungassa. Ohjelmaltaan monipuoliseen ja 
erinomaisesti onnistuneeseen juhlaan osallistui yli 150 juhlavierasta ja esiinty-
jää. Juhlassa olivat pääosassa nuorten laadukkaat musiikkiesitykset, moni-
puolinen paneelikeskustelu sekä ajankohtainen ja kiinnostava Mikko Porvalin 
esitelmä aiheesta ”Onko rauha uhattuna”.  
 
Yhdistyksemme paikalliset perinnetoimikunnat ovat järjestäneet hyvin aktiivi-
sesti itsenäisyytemme ja viime sotiemme perintöä kunnioittavina juhlapäivinä 
mm. seppeleiden ja kynttilöiden laskuja sankarihautausmailla ja muistomer-
keillä sekä muita juhlallisuuksia. Nuoria on myös saatu mukaan monien perin-
netoimikuntien toimintaan koulujen, oppilaitosten, nuorisovaltuustojen, nuori-
sojärjestöjen ja partion kautta. Aika on nyt otollinen, sillä osa nuorista on hyvin 
kiinnostunut etsimään tietoja netistä viime sotiemme tapahtumista ja omien 
sukulaistensa sotapoluista. 
 
Peurungassa järjestettiin 24.5.2025 paikallisten perinnetoimikuntien avainhen-
kilöille tiedotus- ja koulutustilaisuus, jonka tavoitteena oli veteraanien, heidän 
leskiensä ja puolisoidensa paikallisen tukityön tehostaminen, aktivointi vete-
raaniperinnetyöhön, perehdyttäminen yhdistyksemme muihin tehtäviin ja pää-
tavoitteisiin sekä hyvien ideoiden, käytänteiden ja toimintatapojen jakaminen 
osallistujien kesken. 
 
Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistyksellä on jakamaton vastuu ja 
kunniavelka viimeisistä veteraaneista, heidän leskistään ja puolisoistaan sekä 
veteraanisukupolven perinteen vaalimisesta ja sen siirtämisestä nuoremmille 
sukupolville. Meidän onkin otettava entistä vahvempi ote Tammenlehvän su-
kupolven viestikapulan viejänä. Lämpimät kiitokset kaikille tukijoillemme, yh-
teistyökumppaneillemme, jäsenillemme ja yhdistyksemme ja neuvottelukun-
nan aktiiveille koko Keski-Suomessa. Huolehditaan yhdessä veteraaneista, 
heidän puolisoistaan ja leskistään sekä kunnioitetaan ja vaalitaan Tammen-
lehvän sukupolven perintöä. 
 

2. YLEISTÄ 
 
Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistys ry:n kolmannen toimintavuo-
den toiminnan tärkeimpänä tavoitteena oli toiminnan vakiinnuttaminen sekä yh-
distyksen eri toimikuntien vahventaminen sekä paikallisten perinnetoimikuntien 
tukeminen. Keskeisenä tavoitteena oli lisäksi tavoittaa alueella olevat veteraa-
nit, heidän puolisonsa ja lesket sekä mahdollistaa heille annettava taloudellinen 
tuki. 
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Perinneyhdistyksen toimintavuosi 2025 oli vilkas. Perinneyhdistyksen hallituk-
sen kokouskäytännöt sekä hallituksen toimintaa tukevien toimielinten, työvalio-
kunnan ja tapahtuma-, sosiaali-, viestintä- sekä jäsenhankintatoimikuntien työs-
kentely vakiintuivat osaksi yhdistyksen hallintoa. Päätoimisen toiminnanjohta-
jan työskentely vakiinnutti hallintoon liittyviä toimintatapoja. Perinnetoimikuntien 
työskentelyä tukemaan järjestettiin toukokuussa ensimmäinen perinnetoimi-
kuntien koulutusseminaari Laukaan Peurungassa.  
 
Vuoden 2025 keväällä perinneyhdistyksen hallintoa tukemaan perustettiin neu-
vottelukunta, jonka jäsenistöön kutsuttiin yhteiskunnan, elinkeinoelämän ja ta-
louselämän laaja-alaisen näkemyksen omaavia henkilöitä. Neuvottelukunnan 
keskeisenä tavoitteena on seurata ja ohjata perinnetoimikunnan kehittämistä ja 
veteraaniperinteen hyväksi tehtävää työtä. Lisäksi perinneyhdistyksen hengel-
linen toimikunta perustettiin tukemaan ja vahvistamaan veteraaniperinteen hen-
gellisen työn järjestelyissä. Toimikunnan jäsenistö koostui sekä evankelisluteri-
laisen että ortodoksisen kirkon edustajista. 
 
Perinneyhdistyksen jäsenmäärä arvioitiin kasvaneen koko toimintavuoden. 
Tammenlehvän Perinneliiton yhteinen jäsenrekisteri otettiin käyttöön vasta vuo-
den 2025 loppupuoliskolla, minkä vuoksi perinneyhdistyksellä ei ollut koko vuo-
den aikana tarkkaa kuvaa jäsenmäärän kehittymisestä alueellaan. Jyväskylän 
sotaveteraanien sekä vuoden 2024 aikana lopettaneiden vanhojen veteraaniyh-
distysten henkilöstöä siirrettiin perinneyhdistysten jäseniksi vaihtelevasti. 
 
Tapahtumien osalta toimintavuosi 2025 oli vilkas. Talvisodan päättymisen 13.3. 
muistojuhlat, Kansallisen veteraanipäivän ja Kaatuneiden muistopäivän seppe-
leenlaskutilaisuudet sekä Puolustusvoimain lippujuhlanpäivän ja Itsenäisyys-
päivän tilaisuudet järjestettiin eri paikkakunnilla vakiintuneiden käytänteiden 
mukaisesti.   
 
Tammikuussa Laukaan Peurungassa järjestettiin yhdistyksen lipunnaulaus ja 
vihkimistilaisuus, jossa perinneyhdistys sai virallisesti ensimmäisenä perinnelii-
ton yhdistyksenä oman lippunsa.  Kansallisena veteraanipäivänä 27.4.2025 jär-
jestetty ”80 rauhan vuotta”- juhla Laukaan Peurungassa kokosi paikalle run-
saasti väkeä. Edellä mainittujen lisäksi yhdistys osallistui mm. Keski-Suomen 
maanpuolustusjuhlaan Viitasaarella sekä useisiin pienempiin messu- ja mark-
kinatapahtumiin tavoitteena yhdistyksen tunnettavuuden parantaminen 
 
Vuoden aikana maakunnan alueella asui noin 30 Tammenlehvän tunnuksen 
omaavaa veteraania sekä noin 150 veteraanien puolisoa tai leskeä. Perinneyh-
distys osallistui heidän tukityöhönsä ohjaamalla mm. Veteraanivastuu-keräyk-
sellä saatuja varoja pienimuotoisesti sekä rahoittamalla osaltaan ns. ”Joululah-
jakassi”-kampanjaa.  
 
Veteraanivastuu-keräykset järjestettiin Jyväskylässä kahtena iltana sekä ke-
väällä että syksyllä. Keräyksen toteuttivat Ilmasotakoulun varusmiehet Jyväs-
kylän alueella eri kauppakeskuksissa. Lisäksi varoja avustustoimintaan kerättiin 
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järjestämällä perinteinen kevätkonsertti Palokan koulukeskuksessa sekä uu-
tena tapahtumana joulukonsertti Palokan kirkossa. 
 
Marras- ja joulukuun kuluessa toiminta keskittyi vuoden 2026 alkuvuoden ta-
pahtumien järjestelyihin tapahtumatoimikunnan esitysten pohjalta sekä yhteis-
työverkoston luominen yhdistyksen ja liiton keskeisten toimijoiden välille.  

 
3. HALLINTO 
 
3.1 Vuosikokous 

 
Vuosikokous pidettiin Laukaassa Kuntoutumis- ja liikuntasäätiö Peurungan au-
ditoriossa 22.4.2025. Kokoukseen osallistui yhteensä 37 henkilöä. Varsinaisia 
jäseniä tai edustajia täydellä äänioikeudella kokouksessa oli yhteensä 11, 
Keski-Suomen Perinneyhdistyksen kannatusjäseniä puheoikeudella 25 sekä 
Tammenlehvän Perinneliiton edustaja puheoikeudella 1. Kokouksessa ei ää-
nestetty. 
 
Vuosikokoukselle esiteltiin hallituksen hyväksymä vuoden 2024 toimintakerto-
mus ja tilinpäätös sekä tilitarkastajien lausunto. Tilivelvollisille myönnettiin vas-
tuuvapaus vuoden 2024 tileistä. Samoin hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja 
talousarvio vuodelle 2025. 

 
3.2 Yhdistyksen hallitus 
 
Puheenjohtajat 
 

Hallituksen puheenjohtaja on toiminut yhdistyksen puheenjohtaja Pekka Ruus-
kanen. Yhdistyksen 1. varapuheenjohtajana toimi Matti Krats ja 2. varapu-
heenjohtajana toimi Keijo Koivisto. 
 

Kaksivuotiskaudeksi 2024-2025 valittuina jatkoivat: 
 
- Matti Krats, varajäsen Hannu Liimatainen, Keski-Suomen Sotaveteraani-

piiri ry 
- Keijo Koivisto, varajäsen Pekka Toivanen, Rintamaveteraanien Keski-Suo-

men piiri ry 
- Mikko Porvali, Keski-Suomen Maanpuolustussäätiö sr, varajäsen Heikki 

Vuorimies, Tammisunnuntain Killan Säätiö sr 
- Ville Hakala, Ilmasotakoulu, varajäsen Aleksi Tuunanen 
- Kalle Kautto, Keski-Suomen Reserviupseeripiiri ry, varajäsen Ritva Kuiva-

nen, Keski-Suomen Sotaorvot ry 
- Mari Turtinen, Maanpuolustusnaisten Liiton Keski-Suomen piiri ry, varajä-

sen Riku Tenhunen, Keski-Suomen Sotilaspoikien perinnekilta ry 
- Jussi Santaniemi, Keuruun seutukunta, varajäsen Martti Heinäaho 
 

Kaksivuotiskaudeksi 2025–2026 (2-v) valittiin: 
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- Markku Liuski, Keski-Suomen Reserviläispiiri Ry, varajäsen Kari Kilpeläi-
nen Veteraanivastuu Ry, Keski-Suomen keräyspiiri. 

- Matti Anttila Keski-Suomen aluetoimisto, varajäsen Juha Saarimaa Keski-
Suomen Kadettipiiri, 

- Pauliina Takala, Jyväskylän seutukunta, varajäsen Eila Tiainen  
- Antero Seppälä, Jämsän seutukunta, varajäsen Juha Nokelainen  
- Heikki Partanen, Joutsan seutukunta, varajäsen Reijo Ahonen  
- Jarmo Iso-Ahola, Saarijärven seutukunta, varajäsen Niko Aihio  
- Juha-Pekka Karjalainen, Äänekosken seutukunta, varajäsen Markku Loue-

kari  
- Pauliina Ylitalo, Keski-Suomen Lottaperinneyhdistys Ry, varajäsen Erkki 

Fredrikson, Tammisunnuntain Kilta. 
 

3.3 Toimihenkilöt ja asiantuntijat 
 

Hallituksen sihteerinä on toiminut toiminnanjohtaja Hannu Haapamäki. 
 
Hallitus on kokoontunut kertomusvuoden aikana kuusi (6) kertaa. 

 
Kirjanpidon ja maksuliikenteen hoiti 30.4.2025 saakka Mari Ekmark ja 
1.5.2025 alkaen Arja Yksjärvi, Jyvässeudun Toimistopalvelu (1166750-5). 
 
Perinneyhdistyksen sosiaalineuvojana on yhdistyksessä toiminut vuoden 2025 
Juha-Pekka Karjalainen. 
 
Toiminnantarkastajiksi vuodelle 2025 valittiin Tapio Kokkonen Petäjävedeltä ja  
Sami Löfman Muuramesta. 

 
4. NEUVOTTELUKUNTA, TOIMIKUNNAT JA TOIMIKUNTIEN TYÖSKEN-
TELY 
 
4.1 Neuvottelukunta 

 
Tehtävät 
 
Perinneyhdistyksen neuvottelukunta perustettiin 20.5.2025 Jyväskylässä. 
Neuvottelukunnan tehtävänä on hoitaa ja edistää yhdistyksen yhteiskuntasuh-
teita sekä seurata alueellisen perinneyhdistyksen toimintaa sekä edistää sen 
perinnetyön tarvitseman tuen saamista. 
 
Toiminta 
 
Perustavassa kokouksessaan Jyväskylässä 20.5.2025 neuvottelukunnan ko-
koonpano oli seuraava: 
 
- Pekka Hokkanen, Keski-Suomen liitto, maakuntajohtaja 
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- Mika Pakkanen, Reserviupseeriliitto, varapuheenjohtaja 
- Pekka Ruuskanen, perinneyhdistyksen hallituksen puheenjohtaja  
- Vesa Mäntylä, puolustusvoimat, osastopäällikkö 
- Matti Krats, perinneyhdistyksen hall. varapuheenjohtaja 
- Heikki Tervanen, Keskimaa, toimialajohtaja 
- Eevi Määttä, OP Keski-Suomi, pankinjohtaja 
- Vesa-Pekka Kangaskorpi, Keskisuomalainen, toimitusjohtaja 
- Mika Lankinen, Citymarket, Äänekoski, kauppias 
- Heli Leinonkoski, Jyväskylän kaupunki, kansliapäällikkö 
- Helena Vuopionperä-Kovanen, Viitasaaren kaupunki, kaupunginjohtaja 
- Jukka Lehtinen, Keski-Suomen ELY-keskus, ylijohtaja 
- Jari Ojala, Jyväskylän yliopisto, rehtori 
- Ari Hiltunen, Keski-Suomen kauppakamari, toimitusjohtaja 
- Jukka Helin, Lapuan hiippakunta, Keski-Suomen hiippakuntasihteeri 
- Hannu Haapamäki, perinneyhdistyksen toiminnanjohtaja. 

 
Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimi Pekka Hokkanen, varapuheenjohta-
jana Helena Vuopionperä-Kovanen ja sihteerinä Hannu Haapamäki. 
 

 
 
Neuvottelukunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa 20.5. ja 30.9.  
Kokousten aiheina olivat mm. veteraaniyhdistysten lakkauttaminen sekä vete-
raaniperinteen siirto Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistykselle, vuo-
sien 2025 ja 2026 toiminta, yhdistyksen taloustilanne ja sijoitustoiminta, Vete-
raanitalon tulevaisuus sekä neuvottelukunnan työskentelyn kehittäminen. 
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4.2 Työvaliokunta 
 

Kokoonpano ja kokoukset 
 
Työvaliokunnan puheenjohtaja oli Pekka Ruuskanen ja jäsenet Matti Krats, 
Keijo Koivisto, Mari Turtinen ja toiminnanjohtaja Hannu Haapamäki. 
 
Työvaliokunta kokoontui vuoden 2025 aikana kuusi kertaa; 19.2. , 31.3. , 5.5. , 
7.8. , 1.10. ja 11.12. Kokoukset 5.5. alkaen olivat tapahtumatoimikunnan 
kanssa yhteisiä. 
 
Tehtävät 
 
Työvaliokunta keskittyi työskentelyssään hallituksen päätöksien valmisteluun 
sekä perinneyhdistyksen tärkeimpien tapahtumien valmisteluun ja tapahtu-
mista saatavien oppien keräämiseen. Työvaliokunta valmisteli mm. esityksen 
yhdistyksen talousohjeeksi sekä toimenpiteet sähköiseen laskutusjärjestel-
mään siirtymisestä. Lisäksi työvaliokunnassa valmisteltavina asioina käsiteltiin 
yhdistyksen toimintasuunnitelma vuodelle 2026 sekä hallituksen ja perinnetoi-
mikuntien seminaarien toimeenpanot alkuvuodesta 2026. 
 

4.3 Tapahtumatoimikunta 
 
Tapahtumatoimikunnan kokoonpano 
 
Tapahtumatoimikunnan kokoonpano toimintavuonna 2025 oli seuraava: pu-
heenjohtaja Hannu Paalimäki, Kari Kilpeläinen, Pekka Ruuskanen, Mariana 
Sippel ja Pauliina Ylitalo. Tapahtumatoimikunnan kokouksiin osallistuivat 
myös toiminnanjohtajat Matti Krats ja Hannu Haapamäki. 
 
Tapahtumatoimikunnan toiminta 
 
Toimikunta kokoontui vuoden aikana itsenäisesti kaksi kertaa. 31.3 ja  
15.4.2025. Toukokuusta alkaen tapahtumatoimikunta kokoontui yhdessä työ-
valiokunnan kanssa. 
 
Tapahtumatoimikunta keskittyi työskentelyssään perinneyhdistyksen tärkeim-
pien tapahtumien valmisteluun sekä tapahtumista saatavien oppien keräämi-
seen. Toimikunnan työn painopiste oli tammikuu-huhtikuu 2025 aikana perin-
neyhdistyksen vastuunvaihto- ja lipunnaulaustilaisuuden sekä Kansallisen ve-
teraanipäivän juhlan valmistelut. Molemmat tilaisuudet järjestettiin Peurun-
gassa. Lipunnaulaustilaisuus oli 18.1.2025 ja kansallisen veteraanipäivän kan-
salaisjuhla 27.4.2025.  
 
Lisäksi tapahtumatoimikunnan jäsenistö puheenjohtajansa Hannu Paalimäen 
johdolla järjesti Palokan kevätkonsertin, osallistui Veteraanien kirkkopyhän 
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toimeenpanoon sekä Palokan Kirkossa järjestetyn joulukonsertin toimeenpa-
nosta. Kaikki tapahtumat onnistuivat erinomaisesti ja etenkin konserttien tuotto 
mahdollistivat osaltaan yhdistyksen veteraaneille, puolisoille ja leskille myön-
täminen avustusten jakamisen. 

 
4.4 Jäsenhankintatoimikunta 
 

Toimikunnan kokoonpano oli seuraava: puheenjohtaja Markku Louekari, jäse-
net Juhana Jacksen, Antero Seppälä, Jarmo Iso-Ahola, Kalle Kautto, Markku 
Liuski, Heikki Partanen, Jussi Santaniemi. 
 
Jäsenet Kautto ja Liuski valittiin toimikuntaan 22.4. Tammenlehvän vuosiko-
kouksessa Keski-Suomen reserviläispiirien edustajiksi. Heidän edeltäjänsä oli-
vat Matti Kanko ja Panu Heikkinen vuoden alkupuolella.  
 
Jussi Santaniemi muutti toimintavuoden aikana Tampereelle ja hänen vara-
jäsenenään toimi Martti Heinäaho. 
 
Kokoukset  
 
Kokouksia pidettiin 5 kpl, joista 2 oli lähikokouksia. Kokoukset saatiin päätös-
valtaiseksi, vaikka pakottavia työesteitä tuli osalle jäsenistöä. 
 
Toiminta 
 
Vuoden 2025 toimintasuunnitelmassa oli asetettu tavoitteiksi yhdistyksen tun-
nettavuuden lisääminen, yritysten/yhdistysten saaminen jäseniksi sekä uusien 
henkilöjäsenten saaminen. Alkuvuodesta yhdistyksen rahatilanne parani sel-
västi eri säätiöiden lahjoituksilla. Tähän vaikutti Jyväskylän alueella olevan jä-
senen erityisen hyvät kontaktit säätiöihin ja yrityksiin. Maakunnan eri seutu-
kunnilla olevien yritysten saaminen jäseneksi oli hyvin haasteellista, koska liit-
tymismaksu koettiin liian suureksi. 
 
Hallitus teki päätöksen halvemmasta jäsenluokasta, joka helpotti jonkin verran 
tilannetta. Lähes kaikissa kokouksissa keskusteltiin toimenpiteistä, joita eri 
seutukunnissa oli käytetty jäsenten saamiseksi. Tulokset jäivät kuitenkin lai-
hoiksi. 
 
Tammenlehvän yhdistyksen rahatilanne kuitenkin parani lakkautettujen vete-
raaniyhdistysten siirtäessä jäännösvarat yhdistyksen käyttöön. Huomattava 
osa niistä oli kuitenkin ”korvamerkittyjä” rahoja lahjoittajayhdistyksen käyttöön. 
Henkilöjäsenten saantia vaikeutti Tammenlehvän liiton jäsenrekisterin puut-
teellisuus. Sen toimintaan tuli loppuvuodesta parannuksia, jotka auttavat jä-
senhankintaa vuoden 2026 aikana. 
 
Kokouksissa käytiin myös keskusteluja millä tavoin koulut saadaan mukaan 
perinteen siirtoon. Esille tuli mm. nuorisovaltuuston jäsenet, seurakuntanuoret, 
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partiolaiset jne. Eri seutukunnissa heitä on käytetty juhlapäivinä seppeleiden 
laskijoina, airueina, lippulinnassa lipun kantajina jne. Esille tuli myös erilaiset 
jäsenhankintatapahtumat. Nämä keskustelut ovat olleet hyödyllisiä kaikille toi-
mikunnan jäsenille. 
 
Useat toimikunnan jäsenet kuuluvat oman paikkakuntansa perinnetoimikun-
taan, joka tekee myös toimintakertomuksen. Näin ollen eri tapahtumaideoista 
on saatu tietoa jäsenhankintatoimikunnan käyttöön. Esille tuli mm. lähes jokai-
sella seutukunnalla olevat kesätapahtumat. Ne ovat yleensä kyläyhdistysten 
järjestämiä. Niitä päätettiin hyödyntää vuoden 2026 toiminnassa jäsenhankin-
nan hyväksi. 
 
Toimikunnan yhteinen budjetti oli vuonna 2025 varsin vajaa, koska tapahtumia 
ei vielä toimintavuoden aikana juuri ollut. Joillakin seutukunnilla budjettia oli 
kuitenkin valmisteltu varsin hyvin. Ne seutukunnat siirtävät tiedot suoraan toi-
minnanjohtajalle yhteenvetoa varten. 
 
Jäsenhankintatoimikunnan mielenkiinnon kohteena oli koko toimintavuoden 
liiton jäsenrekisterin sekä yhdistyksen jäsenmäärän kehittäminen. Jäsen-
määrä kuvataan tarkemmin luvussa 7. 
 

4.5 Sosiaalitoimikunta 
 

Tarkoitus ja tehtävät 
 
Sosiaalitoimikunnan tarkoituksena on tukea Tammenlehvän Keski-Suomen 
Perinneyhdistys ry:tä sen sääntöjen pykälien 2 ja 3 kohtien toteuttamisessa, 
seurata Suomen sotiin 1939–1945 osallistuneiden veteraanien, heidän puoli-
soidensa ja leskiensä oloja, tehdä aloitteita ja ryhtyä toimiin heidän elinolo-
jensa turvaamiseksi ja kehittämiseksi sekä harjoittaa tukitoimintaa ja perinne-
työtä edistävää neuvontatoimintaa ja viestintää. 

 
Sosiaalitoimikunnan jäsenet ja kokoukset 
 
Toimikunnan jäseninä ovat vuoden 2025 aikana toimineet Mariana Sippel, 
Kaija Heikura, Eila Rossi, Eila Tiainen, Juha-Pekka Karjalainen (sosiaalineu-
voja) ja Pauliina Takala. Toimikunnan puheenjohtajana on toiminut Pauliina 
Takala. Lisäksi perinneyhdistyksen toiminnanjohtaja Hannu Haapamäki on 
vuoden 2025 aikana osallistunut kaikkiin sosiaalitoimikunnan kokouksiin. 
 
Sosiaalitoimikunta kokoontui vuoden 2025 aikana kolme kertaa. 19.2, 14.5 
sekä 8.10.2025. Kokoontumiset ovat olleet Jyväskylän Veteraanitalolla. Tilai-
suuksiin on ollut mahdollisuus osallistua Teams-yhteydellä. 
 
Sosiaalitoimikunnan toiminta 2025 
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Sosiaalitoimikunnan jäsenet ovat olleet vuoden 2025 aikana aktiivisessa vuo-
ropuhelussa keskenään veteraanien tapahtumista ja palveluista. Sosiaalitoimi-
kunta on keskittynyt vuonna 2025 veteraaniväestön onnistuneen siirtymän hoi-
tamiseen Tammenlehvän K-S Perinneyhdistys ry:n jäseniksi sekä yhdistyksen 
tarjoamien veteraaniväen etujen suunnitteluun. Jäsenrekisterin seuranta on 
alkanut vuonna 2025. 
 
Sosiaalineuvoja Juha-Pekka Karjalainen on tuonut monipuolista tuki- ja etui-
suusosaamista sosiaalitoimikunnalle. Hänen neuvontatyönsä kautta on mah-
dollistunut laaja kontaktipinta maakunnan veteraanisukupolven edustajiin.  

 
4.6 Viestintätoimikunta 

 
Kokoonpano 
 
Tammenlehvän Keski-Suomen perinneyhdistyksen viestintätoimikunnan ko-
koonpano vuonna 2025 oli seuraava: puheenjohtaja Mikko Porvali, jäsenet 
Juha Hyvärinen, Ville-Veikko Tarkkanen, Pauliina Ylitalo sekä yhdistyksen 
SOME-vastaavana Aura Salminen. 
 
Toiminta 
 
Keski-Suomen Tammenlehvän perinneyhdistyksen viestintätoimikunnan tehtä-
vänä on ylläpitää ja kehittää yhdistyksen viestintää, vahvistaa yhdistyksen nä-
kyvyyttä sekä tukea perinteen ja veteraanien työn arvostusta. Vuoden 2025 
aikana viestintätoimikunta kokoontui neljä kertaa sekä osallistui henkilöstöl-
lään perinnetoimikuntien seminaariin Peurungassa sekä osallistujana että 
kouluttajana. 
 
Viestintätoiminta ylläpiti toimintakauden 2025 aikana perinneyhdistyksen verk-
kosivut sekä tuotti ja julkaisi sivustolle sisältöjä. Yhdistyksellä käytössä olleilla 
sosiaalisen median tileillä (Facebook, Instagram, TikTok) on tavoiteltu erityi-
sesti nuorempien ikäluokkien mielenkiintoa. Verkkosivuhankkeessa painopiste 
on ollut Keski-Suomessa perustettujen joukkojen listaamisessa sekä näitä 
koskevien sotapäiväkirjojen linkittämisessä sivustoon. 
 
Verkkosivujen ja sosiaalisen median päivityksistä ja julkaisuaikatauluista oli 
vuoden 2024 aikana laadittu vuosikello, jossa toimintavuoden 2025 tapahtu-
mat sidottiin yhdistyksen tapahtumiin, juhla- tai muistopäiviin sekä maakunnan 
sotahistoriallisiin tapahtumiin. Verkkoviestinnässä tavoitteena oli tarkoitus toi-
mia vuosikellon mukaan, mutta samalla joustavasti. 
 

4.7 Hengellinen toimikunta 
 
Kokoonpano 
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Hengellisen toimikunnan kokoonpano oli seuraava: puheenjohtaja Seppo 
Hautalahti (JYV EVLUT SRK.), jäsenet Antti Hiltunen (JYV EVLUT SRK) 
Kaarlo Saarento (JYV ORT SRK) ja varalla Joonas Ratilainen (JYV ORT 
SRK). 
 
Hengellinen toimikunta perustettiin marraskuussa 2025. Yhdistyksen hengelli-
sen toimikunnan keskeisenä tehtävänä on tukea perinnetoimikuntien työtä 
sekä tarvittaessa liiton hengellisten työn päivien järjestelyissä. Toimikunta jär-
jestää veteraanien kirkkopyhän syyskuussa. 
 
Toimikunta kokoontui vuoden aikana yhdenkerran, järjestäytymiskokoukseen 
26.11.2025. 

 
5. PERINNE- JA SEUTUKUNTIEN TOIMINTA 
 
5.1 Joutsan seutukunta 
 
Joutsa-Luhanka  
 
Heikki Partanen, Joutsa 

 
Seutukunnan Joutsa – Luhanka perinnetoimikunta on rekisteröimätön yhdis-
tys, jossa kaikki perustamiskirjan allekirjoittaneet yhteisöt sekä yhdistykset 
ovat samanarvoisina toimijoina. 
 
Toiminta:  
 
- 4.1.2025 Vuosi 2025 alkoi surullisissa merkeissä, Pekka Hytösen siunaus-

tilaisuus oli Leivonmäen kirkossa. Pekka oli Tammenlehväliiton sanansaat-
taja jo 2010-luvun alussa. Samoin hän oli lähes koko ikänsä isänsä jalan-
jälkiä seuraten Leivonmäen Sotaveteraanien mukana mm. puheenjohta-
jana. Pekan omaiset järjestivät muistorahaston, jonka tuotto 2085€ meni 
Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistykselle. 

- 18.1.2025 seutukuntamme edustaja osallistui Perinneyhdistyksen lipun-
naulaukseen. Naula on numero 7. 

- 25.2.2025 osallistuimme Jääkäri Eversti Iivari Kaurasen haudalla JR27:n 
muistotilaisuuteen mm sytyttämällä kynttilä hänen haudalleen. 

- 27.4.2025 osallistuimme seppeleenlaskutilaisuuksiin Joutsan, Leivonmäen 
ja Luhangan sankarihaudoilla. 

- 27.4.2025 klo 14 osallistuimme Perinneyhdistyksen järjestämään Veteraa-
nipäivän juhlaan Peurungassa. Joutsasta juhlassa esiintyi koululainen Tytti 
Heino. Hän soitti harmonikalla kappaleen ”Metsäkukkia”. 

- 17.5.2025 Yhdistyksen jäsen Annikki Liukkosen siunaustilaisuuteen osal-
listuminen. 

- 18.5.2025 osallistuimme seppeleenlaskutilaisuuksiin Joutsan, Leivonmäen 
ja Luhangan sankarihaudoilla. 



Tammenlehvän Keski-Suomen  
Perinneyhdistys ry 
 

  12(50) 

 
- 24.5.2025 osallistuimme perinnetoimikuntien seminaari- ja koulutuspäi-

vään Peurungassa 3 hlöä. 
- Toukokuun viimeisellä viikolla koululaiset opettajineen tutustuivat Joutsan 

veteraanijärjestöjen ja Lottien jäämistöihin Kotiseutuyhdistyksen tiloissa. 
Paikalla oli yhteensä noin 150 kävijää. 

-  
10.11.2025 Joutsassa järjestettiin paikallisien Kunnia,-leskijäsenille puuro-
juhla/pikkujoulutilaisuus. Mukana oli myös Perinneyhdistyksen varsinaisia jä-
seniä. Paikalla oli noin 25-jäsentä. 
 
3.12.2025 Itsenäisyyspäivän seppeleenlaskutilaisuuden esittely ja tilaisuuden 
läpikäynti Joutsan alueen vastuupapille. Tilaisuudesta muistio. 
 
6.12.2025 osallistuimme seppeleenlaskutilaisuuksiin Joutsan, Leivonmäen ja 
Luhangan sankarihaudoilla. 
 
10.12.2025 osallistuimme kuljettajina Veteraanien joululounaalle Tikkakos-
kella. 
 
18.12.2025 joulukassien toimitus kunnia - ja leskijäsenille Joutsassa. Yh-
teensä 5-kassia. Luhangan Lions Clubin toimesta jaettu 1-kassi. 
Vuoden aikana Joutsassa jatkettu Veteraanijärjestöjen, Lottien ja Pikkulottien 
ym jäämistöjen näyttelyvitriinien kokoamistyötä. 
 
Vitriinit 
 
Vuoden aikana on jatkettu perinnekansion ylläpitoa ja kehittämistä. 
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Kokoukset 
 
Vuoden aikana Joutsassa kokoonnuttu 2-kertaa ja Luhangassa kerran. 
 
Jäsenistö 
 
Vuoden 2025 aikana keskuudestamme on poistunut seuraavat leskijäsenet: 
Sinikka Havula, Alli Keihäsniemi ja Annikki Liukkonen 
 
Kokoonpano 
 
- Joutsan Karjalaseura ry.  Jouni Reinikainen 
- Joutsan Kotiseutuyhdistys ry.  Pertti Mattila 
- Joutsan kunta   Johanna Pajunen 
- Joutsan Seudun Reserviläiset ry.  Markku Arpiainen 
- Joutsan Seudun Reserviupseerit ry. Tapio Kämppi 
- Jkl:n srk /Joutsa-Leivonmäen lähikirkkoalue  Pekka Hujanen * 
- Jyväskylän Maanpuolustusnaiset ry. Katja Syrjälä 
- Keski-Suomen Sotaorvot ry.  Aimo Strengell 
- TaPe Keski-Suomi, Joutsan puheenjohtaja  Heikki Partanen ** 
- Lions Club Joutsa/Joutsa  Heikki Kuurne 
- puheenjohtaja Leivonmäen Sotaveteraanit ry Reijo Ahonen 
- Leivonmäki-Seura ry.  Matti Kosonen 
- Eläkeliiton Joutsan yhdistys ry  Pertti Mattila 
- Toivakan Joutsan 4H-yhdistys  Jari Lintunen 
- Luhangan puheenjohtaja Sotaveteraanit ry  Teuvo Jaakkola ** 
- Luhangan kunta   Pirkko Vilkman 
- Lions Club Luhanka   Hannu Pietilä * 
- Jkl:n srk /Korpilahti-Luhangan lähikirkkoalue  Pirjo Kosonen * 
- Luhangan Kotiseutuyhdistys ry  Mikko Majanen 

 
- Asiantuntija, perinteensiirto, taltiointi Tapio Nurminen 
- Asiantuntija, lotat, yhteyshenkilö Joutsa koulut Sini Pylkkänen 
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5.2 Jyväskylän seutukunta 

 
Jyväskylän seutukunta: Jyväskylä, Laukaa, Muurame, Toivakka, Petäjävesi, Hankasalmi ja 
Uurainen. 
 

Toiminta 
Kaikissa Jyväskylän seudun kunnissa perinnetoimikunnan toiminnan katso-
taan alkaneen, kun viimeisenä toimikuntana Jyväskylän kaupungin perinnetoi-
mikunta virallisesti aloitti toimintansa toukokuussa 2025. Osassa kuntia perin-
netoimikuntien toiminta on vuoden aikana ollut ollut erittäin aktiivista, osassa 
toiminta on ollut hiukan vaisumpaa.  
 
Seutukunnan yhteyshenkilönä virallisesti on toiminut Pauliina Takala. Lisäksi 
perinnetoimikuntiin ovat pitäneet yhteyttä perinneyhdistyksen hallitus sekä toi-
minnanjohtaja. Seuraavassa katsaus perinnetoimikuntien toimintaan. 

 
Jyväskylä 
 

Jyväskylän perinnetoimikunnan toiminta käynnistyi virallisesti kokouksessaan 
22.5., jolloin kaupungin alueella olevat toimijat järjestäytyivät perinnetoimikun-
naksi. Perinnetoimikunnan ensimmäisessä kokouksessa 22.5.2025 toimikun-
nan puheenjohtajaksi valittiin Matti Krats Tammenlehvän Keski-Suomen Pe-
rinnetoimikunnasta ja sihteeriksi Outi Pulkkinen Jyväskylän kaupungin edusta-
jana. 
 
Kokoonpano: 
Perinnetoimikunnan kokoonpano vuoden 2025 oli seuraava 
- Sotainvalidien edustaja Erkki Fredrikson 
- Jyväskylän Sotaveteraanit Ry Matti Hyvärinen 
- Jyväskylän seurakunta Arto Kauppinen 
- Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistys ry: Matti Krats  ja Hannu 

Haapamäki 
- Keski-Suomen Sotilaspoikien perinnekilta ry, Heikki Vuorimies 
- Jyväskylän Reserviupseerit Ry, Timo Kujanpää 
- Jyväskylän Seudun Reserviläiset Ry Juha Vimpari 
- Jyväskylän kaupunki, opetustoimi Sami Lahti 
- Jyväskylän kaupunki, Outi Pulkkinen  
- Rintamaveteraanien Keski-Suomen Piiri ry, Lauri Lehtinen 
- Keski-Suomen aluetoimisto, Timo Mäkelä 
- Ilmasotakoulu, Aleksi Tuunanen. 
 
Toiminta 
 
Perinnetoimikuntaan kuuluvien organisaatioiden yhteistoiminta kaupungin alu-
eella oli vakiintunutta, joten toiminta käynnistyi vuoden aikana nopeasti. Toimi-
kunnan työn ensimmäinen varsinainen soviteltava asia olikin päivittää suunni-
telma maanpuolustustapahtumien järjestelyvastuista Jyväskylän kaupungissa 
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vuodesta 2026 alkaen. Tarkoituksena oli selkeyttää ns. vakiintuneiden maan-
puolustustapahtumien järjestämis-, osallistumis- sekä tukemisvastuuta eri ta-
pahtumien osalta. Aiemmin suunnitelmat ovat noudattaneet vuodesta 2008 
käytössä olleen, Keski-Suomen sotilasläänin esikunnan laatimaa suunnitel-
maa, jonka mukaan tapahtumat on järjestetty vuoteen 2025 saakka. Suunni-
telma hyväksyttiin tarkastettuna ja korjattuna edelleen käytettäväksi ja jat-
kossa tarkastetaan vastuujako vuosittain ja vuosikalenterin mukaisesti ede-
tään. 
 
Tärkeimmät perinnetoimikunnan tapahtumat 2025 Jyväskylässä olivat 
- toimikunnan kokoukset 22.5. ja 17.9. 
- Puolustusvoimain lippujuhlanpäivän seppeleenlaskutilaisuus 4.6.2025 
- Itsenäisyyspäivän 6.12.2025 seppeleenlasku ja Jyväskylän kaupungin itse-
näisyyspäivän juhlatilaisuudet (veteraanien kutsut ml.). 
 
Lisäksi perinnetoimikuntaan kuuluvat osallistuivat vuoden aikana myös muihin 
veteraaniperinteen ja kansallisiin juhlatilaisuuksiin, hiukan vaihtelevassa ko-
koonpanossa. 
 

Petäjävesi 
 
Petäjäveden perinnetoimikunta jatkoi toimintaansa järjestäen seppeleenlasku 
ja muut tapahtumat perinteisesti yhdessä alueen muiden toimijoiden kanssa. 
Keskeisiä toimijoita toiminnassa ovat olleet mm. kunta, seurakunta, paikalliset 
Lions klubit sekä reserviläiset. 
Perinnetoimikunnan vetäjänä toimi Petäjäveden kunnan sivistystoimenjohtaja 
Timo Holm, jonka jäätyä eläkkeelle tehtävää hoitaa lukion rehtori Ville Metsä-
pelto. 
Petäjäveden kauden päätapahtuma oli elokuussa olleen ”Petäjävesi elää”-vii-
kon tapahtumien yhteydessä 20.8. järjestetty kansalaisjuhla, jonka keskeinen 
aiheita olivat mm. Mikko Porvalin esitelmä Petäjäveden miesten sotatiestä 
Talvi- ja Jatkosodassa sekä Petäjävedellä sodan aikana toimineesta hevos-
sairaalasta. Lisäksi tapahtuman ohjelmassa olivat Tammenlehvä tukikonsertti, 
jossa esiintyi Ilmavoimien Big Band.  
 
Tammenlehvän perinneliitto Ry esittäytyi Mikko Porvalin esityksen kautta sekä 
Mikael Happosen esittämällä kappaleella ”Tammenlehvä”. 
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Illan näkyvintä antia olivat ”Rintamakirjeet – draamallinen esitys” jossa esiinty-
jänä oli Eewert Salmi.  

 
Uurainen 

 
Perinneyhdistyksen toiminta Uuraisilla on perustunut kansallisiin veteraani-
perinteen juhlapäiviin, joissa on laskettu seppeleet sankarihaudoille. 
 
Perinneyhdistyksen edustaja ja toiminnan organisaattorina on toiminut Hannu 
Koskinen, joka osallistui myös Peurungassa järjestettyyn perinnetoimikuntien 
seminaariin. 
 

Toivakka 
 
Maiju Rantanen, Toivakka 
 

Kokoonpano:  
- Pertti Ahonen (pj.) (Lions Club Toivakka ry),  
- Panu Partanen (kirkkoherra, Jyväskylän seurakunta, Toivakan lähikirkko-

alue), Janne Karanta (luokanopettaja, Toivakan kunta),  
- Maiju Rantanen (siht.) (nuoriso- ja vapaa-aikasuunnittelija, Toivakan 

kunta),  
- Kati Markkanen (Toivakan Pitäjäseura),  
- Kerttu Vesterinen (K-Market Perälä). 
 
Lisäksi toimikunnan kokoonpanossa on ollut mukana vuonna 2025:   
Kalevi Jääskeläinen (toimi Toivakan sotaveteraanien puheenjohtaja yhdistyk-
sen lakkauttamiseen asti ja jättäytyi huhtikuussa pois Tammenlehvästä) sekä  
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Susanna Liljander (toimi toimikunnan sihteerinä ja kulttuuri- ja vapaa-aika-
suunnittelijan sijaisena Toivakan kunnassa). 
 
Perinnetoimikunnalla oli vuonna 2025 kaksi kokousta, huhtikuussa ja syys-
kuussa. Kokouksissa suunniteltiin veteraaniperinteen tapahtumia ja yhteis-
työtä toimijoiden kesken.  
 
Toiminta 
 
Veteraaniperinteen tapahtumat 2025 
 
- 27.4.2025 veteraanien päivän messu kirkossa, seppeleen lasku ja kirkko-

kahvit. 
- 18.5.2025 kaatuneitten muistopäivän jumalanpalvelus kirkossa, seppeleen 

lasku ja kirkkokahvit 
- 6.12.2025 itsenäisyyspäivän juhla, jumalanpalvelus ja kunniavartio sanka-

rimuistomerkillä 
 
Veteraanien, puolisoiden ja leskien tukityö ja muistaminen 
 
Toimikunta viesti veteraaniperinteen tilaisuuksista ja välitti kutsuja tapahtumiin 
hoivakoti Soivakkaan. Seurakunta järjesti säännölliset hartaudet Hoivakoti 
Soivakassa sekä syntymäpäiväkäynnit Hoivakoti Soivakassa ja kodeissa.   
 
Muut yhteistoiminta veteraaniperinteen ylläpitämiseksi 
 
- 5.12.2025 itsenäisyyspäivän aattona seppeleenlasku sankarihaudalle kou-

lulaisten kanssa. 
- Kynttilöiden sytyttäminen sankarihaudoille itsenäisyyspäivänä ja jouluaat-

tona Lions Club Toivakan toimesta. 
- Veteraaniaiheinen näyttely kirjastolla loka-marraskuussa 2025, yhteis-

työssä kirjaston ja veteraanien perheiden kanssa. 
 

Laukaa 
 

Laukaan Perinnetoimikunta käynnisti toimintansa virallisesti 19.12.2024, jolloin 
perinnetoimikunnan perustamiskirja allekirjoitettiin seuraavien tahojen puo-
lesta: Laukaan kunta, Laukaan evankelisluterilainen seurakunta, Laukaan so-
taveteraanit lakk., Laukaan Rotaryt, Laukaan Reserviläiset, Autojoukkojen 
Kilta ry, LC Laukaa ja Keski-Suomen Sotaveteraanit (lakk.) 
 
Laukaan perinnetoimikunnan edustajana Perinneyhdistyksen hallituksessa on 
ollut Hannu Liimatainen. 
 

Muurame 
 
Yleistä 
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Tammenlehvän Muuramen perinnetoimikunta perustettiin 24.9.2024. ja se on 
osana Jyväskylän seutukuntaan ja edelleen Tammenlehvän Keski-Suomen 
perinneyhdistystä 
 
Tärkeimmät kohdat perinnetyön jatkamisessa ovat veteraaniperinnetyön 
siirtäminen edelleen, nuorten mukaan saaminen, tärkeiden tapahtumien 
huomioiminen sekä veteraanin leskien tukityön jatkaminen niin kauan kuin 
tarvetta on. 
 
Tammenlehvän Muuramen perinnetoimikunnan yhteydessä toimii 
Tammenlehväkerho, jonka vastuualueena on virkistystoiminta. Vuonna 2025 
Tammenlehväkerho toimi Muuramen Sotaveteraanikerhona. 
 
Kokoukset 

 
Vuoden 2025 aikana Tammenlehvän Muuramen perinnetoimikunta kokoontui 
kolme kertaa. Kokouksien puheenjohtajana toimi Hannu Reijonen, sihteerinä 
Johanna Pitkälä. 
 
Kokouksiin kutsuttiin edustajat kunnalta, sotaveteraanikerholta, kouluilta 
(yläkoulu, lukio), seurakunnalta, nuorisovaltuustolta ja muuramelaisilta 
järjestöiltä (reserviläiset, LC Muurame, Muuratpartio, Eläkeliitto). 

 
Suunnitteluryhmä 

 
Kokouksia valmisteli suunnitteluryhmä, jonka kokoonpano (ja vastuualueet) 
vuonna 2025 oli Hannu Reijonen (puheenjohtaja, kouluyhteistyö), Johanna 
Pitkälä (sihteeri, kuntayhteistyö), Osmo Lukkarinen (kerhotoiminta), Marja-
Leena Lukkarinen (kerhotoiminta, tukityö), Ritva Saras (tukityö), Aki Imppola 
(reserviläiset), Jari Raulo (varainhankinta), Riitta Suonpää (kerhotoiminta) ja 
Jorma Turunen (Lions-yhteistyö). 
 
Suunnitteluryhmä kokoontui kolme kertaa sähköpostikokouksina. 

 
Tapahtumat 

 
Tapahtumien järjestämisessä noudatettiin perinnetoimikunnan vuosikalenteria 
(poikkeuksena lipun vihkimistilaisuus):  
 
3.3. Talvisodan päättymispäivä: peruskoulujen päivänavaukset.  
 
27.4. Kansallinen veteraanipäivä: seppeleiden lasku valtakunnallisesti klo 
11.30. Muuramessa seppeleen lasku toteutettiin Jumalanpalveluksen aikana 
sankarihaudoilla (seppaleen laskijana yläkoulun oppilaskunnan edustajat, 
kunniavartiossa Jari Raulo ja Jorma Turunen). Veteraanipäivän juhla 
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Peurungassa, perinnetoimikunnalta edustajina Osmo ja Marja-Leena 
Lukkarinen. 

 
18.5. Kaatuneiden muistopäivä: seppeleen lasku Kotirintamamuistomerkillä, 
seppeleen laskijana yläkoulun ja nuorisovaltuuston edustajat, LC Muurame ja 
Tammenlehvän perinnetoimikunta järjestivät lippukulkueen. 
 
31.5. Koulujen päättymispäivä: lakituspäivänä kaksi tuoretta Muuramen lukion 
ylioppilasta veivät ruusut sankarihaudalle. 
 
16.8. Keski-Suomen maanpuolustusjuhla Viitasaarella: perinnetoimikuntaa 
edustivat Aki Imppola, Jari Raulo ja Hannu Reijonen. Sotilasparaatin 
lippulinnassa mukana Muuramen Sotaveteraanit ry:n lippu.  
 
19.9. Jatkosodan päättymispäivä: yläkoulussa ja lukiossa aamunavaus. 
 
1.11. Pyhäinpäivä: kynttilälyhdyt sankarihaudoille, Kotirintamamuistomerkille ja 
lotta Anna Maria Haapsaaren muistomerkille. Lyhdyt ja kynttilät asetettiin 
paikalleen ja sytytettiin edellisenä päivänä 31.10. (Jari Raulo, Jorma Turunen 
ja Hannu Reijonen). 
 
2.11. Tammenlehvän Muuramen perinnetoimikunnan lipun vihkimistilaisuus ja 
Muuramen Sotaveteraanit ry:n lipun luovutus. Lippupuheen piti kunnanjohtaja 
Jarkko Määttänen. Lippuairueen asetti Muuramen lukion opiskelijakunta. 
Muuramen Sotaveteraanit ry:n lipusta perinnelippu. 

 
 
5.12. Lukion ylioppilasjuhla: Vapauden viestin vaihtaminen ja viestin 
lukeminen lukion syksyn yo-juhlassa. 
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6.12. Itsenäisyyspäivän juhlallisuudet: lyhtykynttilöiden sytytys 
sankarihaudoille edellisenä päivänä 5.12., Jari Raulo, Jorma Turunen, Hannu 
Reijonen, pienoisliput asetti LC Muurame. Aamupäivän Jumalanpalveluksessa 
liput (Suomen lippu, LC Muuramen lippu, Tammenlehvän lippu, lippuairueena 
lukion opiskelijoita). Päiväjuhlassa liput esillä Muuramesalin edustalla, juhlan 
järjestäjänä Muuramen kunta. Illalla Kotirintamamuistomerkillä kukkalaitteen 
lasku (nuorisovaltuuston edustaja), partiolaisten soihtukulkue (Muuratpartio, 
LC Muurame, perinnetoimikunta Hannu Reijonen) ja seppeleenlaskutilaisuus 
(seurakunta, nuorisovaltuusto), kunniavartion asetti Muuramen reserviläiset.  
 
24.12. Jouluaatto: jouluaaton kunniavartio Muuramen reserviläiset. 
Kunniavartioon osallistumisesta esitettiin kutsu joulukuun Muuramelaisessa. 
Kutsu tuotti tulosta! 
 
Muuramen Sotaveteraanikerho (nykyisin Tammenlehväkerho) kokoontui 
vuoden aikana kahdeksan kertaa, lisäksi järjestettiin kesäpäivät Mehtolassa 
27.8. ja puurojuhla Muuramen seurakuntakodilla 10.12. 

 
Sosiaaliasiat 

 
Ritva Saras on avustanut leskijäseniä avustusten, etuuksien ja kuntoutusten 
hakemisessa. 

 
Tiedotus 

 
Tammenlehvän Muuramen perinnetoimikunta löytyy Facebookista nimellä 
Tammenlehvä Muurame ja Instagramista tammenlehva_muurame. 
 
Kerhotoiminnasta ilmoitettiin Muuramen kunnan tiedotuslehti 
Muuramelaisessa, sähköpostitse, puhelinviesteinä, kirjeinä ja 
henkilökohtaisina yhteydenottoina. 
 
Perinnetoimikunnan sähköpostiosoite on tammenlehvamuurame@gmail.com 
ja puhelin +358 40 2588 777. 

 
Talous 
 
Vuonna 2025 Jari Raulo organisoi kynttilälyhtyjen ja niihin tarvittavien varojen 
hankkimisen. Varojen ylijäämästä perustettiin Tammenlehvän Jari Raulon 
rahasto. Rahaston varoja tullaan käyttämään ja käytettiin muun muassa 
stipenditoimintaan ja palkitsemisiin. Perinnetoimikunnan lippu tarvikkeineen 
hankittiin rahaston varoilla. 
 
Tammenlehvän Keski-Suomen perinneyhdistys on tukenut kesäpäiviä 400 
€:lla ja perinnetoimikunnan lipun naulaustilaisuutta 807,82 €:lla. Tukea anottiin 
myös puurojuhlaa varten, mutta se saatiin onnistumaan omakustanteisesti. 
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Tilillä on rahaa 85,85 € ja käteisenä 60 € eli yhteensä 145,85 €. 

 
Näkyvyys 
 
Muuramelaisessa on ollut kuluneena vuonna artikkeleita Tammenlehvän 
Perinnetoimikunnasta.  Sotilaspoika-lehdessä ja Keski-Suomen 
Maanpuolustaja-lehdessä artikkelit vastuunvaihtotilaisuudesta. 
Sotaveteraanikerhon toiminnasta on ollut kolme kuvaa teksteineen 
Keskisuomalaisen Meidän juttu-palstalla. 
 
Muuramen perinnetoimikunnan toiminta näkyy sotiemmeperinne.fi 
alasivustolla Alueyhdistykset→ Keski-Suomi→ 
perinnetoimikunnat→Jyvässeutu→ Muurame. 
 
Näkyvyyttä on myös perinnetoimikunnan Facebook sivuilla ja Instagrammissa. 

  
Hankasalmi 
 
Miikka Laihonen 

 
Toimikunnan kokoonpano 
 
Vuonna 2025 Hankasalmen perinnetoimikuntaan kuuluivat: 
1. Hankasalmen kunta 
- Hyvinvointipäällikkö Miikka Laihonen 
- Viestintäsuunnittelija Sanna Jalkanen 
- Kunnanjohtaja Matti Mäkinen 
2. Hankasalmen seurakunta 
- Kirkkoherra Suvi-Orvokki Kunnasto 
3. Veteraaniaktiivit 
- Paavo Valkonen 
- Jari Lamberg 
4. Hankasalmen reserviläiset 
- Jukka Mäkelä 
- Jukka Hänninen 
5. Hankasalmen koulukeskus 
- Rehtori Terttu Nevalainen 
- Vaihtelevasti 2–3 oppilaskunnan jäsentä 

 
Kokoukset 
Toimikunta kokoontui vuoden 2025 aikana kaksi kertaa: 6.3.2025 Hankasal-
men kunnanvirastolla ja 30.10.2025 Hankasalmen kunnanvirastolla 
 
1. 6.3.2025 kokouksen keskeinen sisältö: 
 
Edellisen kokouksen toimet 
- Sanna Jalkanen on hoitanut veteraanileskien muistamiset 
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- Perinnetaulujen sijainnit: Villa Mathilda (Sauvamäki), Kärkkäälän nuoriso-

seurantalo. 
Venekoski, Niemisjärvi ja Halttula tarkistetaan → Jukka Hänninen ja Jukka 
Mäkelä selvittävät. 

- Keskusteltiin kuvien digitoinnista ja arkistoinnista sekä mahdollisesta tun-
nistustilaisuudesta. 

- Ikis-luennon aiheeksi ehdotettiin kuvatunnistusta. 
Veteraanipäivän juhlallisuudet 27.4.2025 
- Messu klo 10, seppeleenlasku klo 11. 
- Laskijoiksi pyydetään luottamushenkilöitä ja nuoria (min. 7 hlö). 
- Maakunnallinen juhla klo 14  
- Hankasalmen juhla: täytekakkutarjoilu, Matti Mäkisen avaussanat, Martti 

Porvalin juhlapuhe, kuvaesitys Tiikerinhyppy-kirjan kuvista, musiikkia. 
- Tiedotus: Sanna Jalkanen hoitaa materiaalit 
- Hankasalmen puutarhaseura ottaa vastuulleen vuoden 2025 seppeleen-

laskutilaisuudet. 
Terveiset maakunnasta – Tammenlehvän perinneyhdistys 
- Toiminnanjohtaja Matti Krats kertoi toiminnan käynnistymisestä ja tavoit-

teista. 
- Tammenlehvä tukee kuntien perinnetoimintaa ja veteraanien sekä leskien 

hyvinvointia. 
- Toukokuussa suunnitteilla kuntien vastuuhenkilöiden yhteistä seminaaria. 
 
Lapsille ja nuorille suunnattu perinnetyö 
- Historian opetusta elävöitetään vierailuilla ja näyttelyillä. 
- Hallan tuvalla mahdollisuus valokuvanäyttelyyn. 
- 7.–8. luokkien opetuksessa perinneteemat vahvasti esillä; lukiossa Suomen 

historian kurssi. 
- Mikkelin Muisti-keskus kiinnostava kohde; perinneyhdistys voisi tukea ret-

keä. Rehtori Terttu Nevalainen toi esiin opintomatkan mahdollisuuden. 
 
Muut asiat 
- Paavo Valkosen luento tulossa Hallan tuvalla 8.3. 
- Veteraanien virkistyspäivä 14.–16.4. Peurungassa. 
- Kaatuneiden muistopäivän tilaisuus 18.5.: musiikkimessu, seppeleenlasku, 

kirkkokahvit. 
- Keskusteltiin perinnetyön perustamispöytäkirjan laatimisesta → Matti Krats 

toimittaa mallin. 
- Seuraava kokous Sovittiin pidettäväksi 30.10.2025 klo 14. 

 
2. Kokouksen 30.10.2025 keskeinen sisältö: 
Koulujen ja nuorison perinnetyö 
- 8. luokan vierailu Mikkelin Sodan ja rauhan keskukseen 19.2. sai kiitosta 

erityisesti pedagogiikasta ja virtuaalisista sisällöistä. 
- Koulu ottaa mielellään vastaan vierailijoita; toimikunnalta toivottiin esitys-

ehdotuksia. 
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- Historian tunneilla on tehty perinneaiheisia tutkielmia sekä yläkoulussa että 

lukiossa. 
- Hautausmaakierrosten kehittäminen: rippikoulussa tutustutaan hautaus-

maihin, ja kirkkoherra ehdotti historiallisen näkökulman vahvistamista. 
- Vanhan hautausmaan kunto herätti keskustelua; asia seurakunnan työn 

alla. 
- Köllinniemen hautausmaa mahdollinen retkikohde. 
- 4. luokkalaisten perinnepäivä suunnitteilla huhti-–toukokuulle. 
- Jukka Mäkelä on koonnut tiedoston Hankasalmen veteraaneista ja lotista; 

tiedoston hyödyntämistä opetuksessa pohdittiin. Tiedosto toimitetaan seu-
rakuntaan julkaisuluvat huomioiden. 
 

Itsenäisyyspäivän juhlallisuudet 6.12.2025 
Tilaisuuden runko:  
- klo 10 sanajumalanpalvelus 
- n. klo 10.45 seppeleenlasku 
- kunnan juhla koulukeskuksen Kohtaamossa, kahvitus klo 11.15, juhla klo 

12 
- Seppeleenlasku:  
- Puutarhaseura vastaa laskusta Paavo Valkosen ohjeistamana 
- Reserviläispiiri mukana 
- Kynttilät sytytetään aamulla (kunta & seurakunta vastaavat) 
- Veteraanin iltahuuto mukana ohjelmassa 
- Kunnan juhla:  
- Nuorisovaltuusto lukee juhlassa kansalaisopiston perinnekurssin tekstejä 
- Musiikkia, puheita ja palkitsemisia 
- Juhlapuhujana Maija-Riitta Anttila 
- Jari-Pekka tarjoaa leskille ja sotaorvoille lounaan; kutsut välittänyt Jukka 

Mäkelä. 
- Partiolaisten kulkue toteutuu 
Seppeleenlaskuvuorot 2026 
- Paavo Valkonen aikoo luopua vastuusta → uuden laskijan koulutus ajan-

kohtainen. 
- Vuoden 2026 laskijatahoa etsitään; tarvittaessa yhdistetään usean yhdis-

tyksen voimat (min. 7 henkilöä). 
Kuulumiset toimijoilta 
- Tiikerinhyppy-kirja valmistui syksyllä. Myynti edennyt hyvin, n. 40 kirjaa jäl-

jellä. Julkistustilaisuus 13.9. Hallan tuvalla, osallistujia n. 120 henkeä. 
- Veteraanipäivän 80-vuotisjuhla 27.4. koettiin onnistuneeksi. 
- Veteraanien virkistyspäivä järjestettiin huhtikuussa; palvelusetelejä myön-

netty kotiseutuyhdistyksen rahastosta. 
- Hautausmaan merkkien kiinnittämisessä ollut epäselvyyttä → jatkossa 

Jukka Mäkelä on yhteydessä hautausmaan työntekijään. 
- Kuolleet henkilöt ilmoitetaan Tammenlehvän perinneyhdistykselle. 
- Vanhan hautausmaan kunto edelleen seurakunnan työn alla. 
Seuraava kokous: 19.3.2026 klo 14 kunnanvirastolla. 
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Yhteenveto vuoden 2025 toiminnasta 
Vuosi 2025 oli perinnetoimikunnalle yhteistyötä vahvistava. Toiminta painottui: 
- koulujen ja nuorison perinnetyön kehittämiseen: Retket Mikkeliin Muisti 

keskukseen 
- Veteraanien, puolisoiden ja leskien muistaminen: Adressit ja onnittelukortit 
- veteraaniperinteen tallentamiseen ja esille tuomiseen: kuvien tunnistuspäi-

vät 
- juhlallisuuksien ja muistotilaisuuksien järjestämiseen: Kansallinen veteraa-

nipäivä, Itsenäisyyspäivän juhla, Tiikerihyppy-kirjan julkistamistilaisuus 
- hautausmaiden historian ja kunnon huomioimiseen: Lotta-merkit 
- yhteistyön tiivistämiseen Tammenlehvän perinneyhdistyksen kanssa 
 
Toimikunta jatkaa työtään perinteiden vaalimiseksi ja siirtämiseksi tuleville su-
kupolville.  

Kuvat seppeleenlaskutilaisuuksista Hankasalmella 
 
5.3 Jämsän seutukunta 
 
Jämsä 
 
Heikki Paavisto, Jämsä 

 
Kokoonpano 
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Perinnetoimikunnan kokoonpanon ovat muodostaneet alla olevin tahojen 
edustajat: 
 
- Jämsän kaupunki 
- Jämsän seurakunta 
- Jämsän vanhusneuvosto 
- Jämsän nuorisovaltuusto  
- Jämsän Sotaveteraanit ry    
- Jämsän Seudun Reserviläiset ry 
- Jämsän Seudun Reserviupseerit ry 
- Längelmäen Reserviläiset ry 
- Längelmäen Reserviupseerikerho ry 
- Jämsän Jokipartio ry 
 
Toimikuntaan on kutsuttuna kuulunut myös edustajat Kuoreveden sekä Kos-
kenpään alueilta sekä Sotainvalidien edustajana Rauli Jakobsson.  
 
Kaupunginhallituksen päätöksen mukaisesti toimikunnan toimikausi on val-
tuustokauden mittainen ja puheenjohtaja valitaan sivistyslautakunnan jäsenten 
keskuudesta. Tämän vuoksi Heikki Paavisto luovutti puheenjohtajan tehtävät 
28.8. Ville Erkkilälle. 
 
Toiminta 
 
Vuoden ensimmäinen kokous pidettiin 12.2. kirjaston monitoimitilassa. Ko-
kouksen aluksi todettiin sotaveteraanien määrä (5) Jämsässä sekä hyväksyt-
tiin vuoden 2024 toimintakertomus edelleen sivistyslautakunnalle toimitetta-
vaksi. 
 
Antero Seppälä kertoi kuulumiset Tammenlehvän Keski-Suomen perinneyh-
distyksestä sekä todettiin, että seurakunnan järjestelyt talvisodan päättymisen 
85-vuotisjumalanpalveluksesta ovat kunnossa. Seppeleenlakusta huolehtii 
kirkkoherra Harri Niemelä sekä sotaveteraaniyhdistyksen puheenjohtaja An-
tero Seppälä. 
 
12.3.2025 Hannu Iivonen piti kirjaston monitoimitilassa luennon ”Siirtoväen 
saapuminen Jämsään vuosina 1939-1944”. Luento pidettiin toimikunnan aloit-
teesta ja liittyi Jatkosodan päättymisen 80 v -teemaan. 
 
Kansallisen veteraanipäivän, kaatuneitten muistopäivän sekä itsenäisyyspäi-
vän järjestelyistä on vastannut kaupungin sivistystoimi perinnetoimikunnan toi-
miessa taustalla linjaavana tahona. 
 
Toimikunnassa on sovittu, että nykymuotoinen veteraanipäivän juhla pidetään 
viimeisen kerran keväällä 2027, jonka jälkeen juhlien pito siirtyy kiertäväksi 
juhlaksi kaupungin eri kouluihin ja joissa oppilaat ottavat pääroolin juhlan jär-
jestämisestä.  
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Perinteen kartoitus 
 
Aineellisen, kirjallisen ja henkisen perinteen kartoitus saatiin valmiiksi 2024. 
Tämän pohjalta on jatkettu sankarihautausmaiden kunnostushankkeita seura-
kunnan suorittamana. Kesällä 2025 otetiin esiin Kuoreveden sankariristin 
edustan liuskekivilaatoitus nurmen alta sekä pestiin Koskenpään ja Jämsän-
kosken muistomerkit. 
 
Pro Patria taulujen kartoitus saatiin valmiiksi toimikauden aikana. 
Syksyllä saatiin valmiiksi Jämsänkosken tehtaan vieressä olevan muistomerk-
kitykin omistussuhteet sekä selvitettiin tykille korjausvaihtoehdot. 
 
Huoltotyö 
 
Veteraanien sekä heiden leskiensä huoltotyöstä on vastannut Jämsän Sotave-
teraanit ry:n hallitus. 
 
Lipunhankinta 
 
Toimikaudella keskusteltiin kantolipun hankinnasta ja suunniteltiin, että sen 
naulaaminen olisi viimeisessä nykymuotoisessa veteraanipäivän juhlassa ke-
väällä 2027. 
 
Talous 
 
Toimikunnalle ei ole ollut budjetoituna varoja vuonna 2025. 
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Kuvateksti: Itsenäisyyspäivän seppeleenlaskun yhteydessä luovutettiin puret-
tujen Kuoreveden Sotaveteraaniyhdistyksen sekä Sotainvalidien Kuoreveden 
osaston liput Kuorevesi-Seuralle vaalittavaksi. 
 

5.4 Keuruun seutukunta 
 
Keuruu 
 
Tino Kohonen 

 
Kokoonpano 
 
- Matti Kanko, pj., Keuruun Reserviupseerit ry 
- Tino Kohonen, Keuruun kaupunki, sihteeri 
- Jussi Santaniemi, Keurusseudun edustaja K-S TaPe ry:ssä 
- Ville von Gross, Keuruun seurakunta 
- Hannu Kivi-Mannila, Keuruun Seudun Reserviläiset ry 
- Timo Kaijanniemi, Haapamäen Reserviläiset ry 
- Eero Lahti, Keuruun Sotaveteraanit 
- Martti Makkonen, Veteraanijärjestöt 
- Vesa Leinonen, Keuruun lukio 
- Jukka Oikarinen, Keuruun yläkoulu 
- Helinä Lähdesluoma, Keuruun alakoulu 
- Maarit Lampinen, Haapamäen yhteiskoulu 
- Hanne Rokkonen, Keuruun museo 
- Pekka Vanhanen, Keuruun Karjalaseura ry 
- Timo Peräinen, Keurusselän Seura ry 
- Satu Soutulahti, Keurusseudun Partiolaiset ry 
 
Tapahtumat 
 
Perinnetoimikunnan kokoukset: toimikunta kokoontui kaksi kertaa 
Seppeleenlasku ja tilaisuudet sankarihautausmailla Keuruulla, Haapamäellä ja 
Pihlajavedellä sekä Multialla; 
- 25.2.2025 Jääkäreiden muistotilaisuus JP27:n vuosipäivänä Keuruun san-

karihautausmaalla; kukkalaitteen laskeminen sankariristille ja kynttilöiden 
sytyttäminen keuruulaisten ja Multialaisten jääkäreiden haudoille; Kadet-
tiupseerit ja reserviläiset.  

- 5.2.2025 Keuruun lukion ”Vanhat” laskivat kukkalaitteen sankariristille 
- 27.4.2025 Veteraanipäivä Keuruulla ja Multialla; Jumalanpalvelus, seppe-

leenlasku ja tilaisuus sankarihautausmaalla; Seurakuntan, Keuruu Ylä-
koulu, reserviläiset 

- 18.5.2025 Kaatuneiden muistopäivä, Keuruulla ja Multialla seppeleenlasku 
ja tilaisuus sankarihautausmaalla.  

- Kukkien lasku sankarimuistomerkille: yläkoulun 9-luokkalaiset kevätjuhla-
päivänä 
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- 1.11.2025 Pyhäinpäivä, Keuruun Karjalaseura ry, muistotilaisuus 
- 6.12.2025 Itsenäisyyspäivä, Keuruu, Haapamäki, Pihlajavesi ja Multia; 

Juhlatilaisuus Keuruulla ja Multialla; Keuruun kaupunki, Multian kunta, 
Keuruun seurakunta ja kansalaisjärjestöt 

- 6.12.2025 Itsenäisyyspäivä, Partiolaisten soihtukulkue ja seppeleenlasku 
Keuruulla ja Multialla 

- Kirjataan: paikkakunnan lakkautettujen Veteraanijärjestöjen vapaaehtois-
ten toimesta tehtävä arkistointityö on loppusuoralla. 

 
Jäsenhankinta 
 
Keski-Suomen Tammenlehvän perinneyhdistyksen henkilöjäsenyyden kansa-
laisille sekä tukijäsenyyden tarjoaminen yhdistyksille ja yrityksille on todettu 
haasteelliseksi niin kauan kuin veteraaniperinteen tunnettavuudessa ei ole 
saavutettu laajaa tasoa. 
 
Muu toiminta, tavoitteet ja tiedotus 
 
- Keuruun kaupungin www-sivuille luotiin toimikunnan oma osio, jossa jul-

kaistaan toimikunnan kokousten muistiot, toimikunnan jäsenet ja jonka 
kau0a pääsee Tammanlehvän valtakunnan ja 

- Keski-Suomen kotisivuille, sotahistoriallisille www-sivuille ja johon voidaan 
lisätä myös yhteydet esimerkiksi kansalaisjärjestöjen sivuille. 

- Järjestettävistä tilaisuuksista tehtiin tai avustettiin paikallislehteä tekemään 
mediatiedote/julkaisun aineisto ja valokuvat etukäteen/ jälkikäteen mahdol-
lisimman valmis aineisto 

- Asetettiin tavoitteeksi Tammenlehvän perinnetoiminnan tunnettavuuden 
lisääminen 

- 15.12.2025 järjestettiin Tammenlehvän perinnetoiminnan esittely Keuruun 
kaupunginhallitukselle 

 
5.5 Äänekosken seutukunta 

 
Äänekoski, Konnevesi 
 
Äänekoski 
 
Markku Louekari 

 
Yleistä 
 
Toimikunta on 12-jäseninen ja siihen kuuluu jäseniä jokaisesta taajamasta Ää-
nekoski, Suolahti, Sumiainen ja Konginkangas. Puheenjohtajana on Markku 
Louekari, varapuheenjohtajana Juha Takala ja sihteerinä Jukka-Pekka Pohjo-
lainen.  
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Toimikunnan kokouksia pidettiin kaksi, mutta suunnittelua tehtiin myös 3-4 jä-
senen työryhmässä. Asioita hoidettiin lisäksi runsaasti puhelin- ja sähköposti-
viestinnällä. 
 
Juhlapäivät 
 
Talvisodan päättymispäivä 13.3 oli torstai. Kunniakäynnin suoritti Äänekos-
kella yksi koululuokka. Lippulinna oli paikalla, kukkalaitteen laski opettaja Tiina 
Parkkila kahden oppilaan kanssa, mieskuoro Metsot lauloi 2 laulua ja puheen 
piti toimikunnan jäsen Ahti Ojanen. Lopuksi kirkkomuusikko Tommi Kurtti piti 
lyhyen urkukonsertin kirkossa.  
 
Veteraanipäivä oli sunnuntai 27.4. Siitä syystä yksi koululuokka saatiin opetta-
jan johdolla sankarihaudalle sekä Äänekoskella että Suolahdessa jo perjan-
taina 25.4. Kukkalaitteen laskivat Äänekoskella opettaja Niko Rossi ja kaksi 
oppilasta. Samoin tehtiin Suolahdessa. Varsinaisena veteraanipäivänä kaikilla 
sankarihaudoilla laskettiin seppeleet. Äänekoskella siirryttiin kunniakäynnin ja 
puheen jälkeen seurakuntasaliin veteraanipäivän juhlaan. 
 
Kaatuneitten muistopäivänä 18.5. kunniakäynnit olivat vanhan tavan mukaisia 
kaikissa taajamissa. Äänekoskella oli lisäksi lippulinna ja puhe. 
 
Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä 4.6 Sumiaisten kirkossa oli konsertti, 
jossa esiintyi Konneveden reserviläiskuoro sekä Kyösti Kytöjoki ja Maria Hotti. 
Kirkko oli täynnä kuulijoita, joukossa 5 perinnetoimikunnan jäsentä. 
 
JR-50 muistotapahtuma 9.6. oli Konnevedellä. Sankarihaudan kunniakäynnin 
jälkeen tilaisuus jatkui Konneveden kunnantalolla esitelmillä. Pääaiheena oli 
varautuminen, kotivara, sähkökatkot, henkinen varautuminen, väestönsuojat 
jne. Paikalla oli puheenjohtaja. 
 
Itsenäisyyspäivän aattona perjantaina 5.12. kunniakäynti oli Äänekoskella pie-
nimuotoinen, vain Suomen lippu, airueet ja kaksi oppilasta opettajansa Niko 
Rossin kanssa laskivat kukkalaitteen. Varsinaisena juhlapäivänä ohjelma oli 
perinteinen kaikissa taajamissa. Seppeleet, puheet ja Äänekoskella myös lip-
pulinna. 
 
Pääjuhla oli Äänekoskella valtuustosalissa. Juhlapuheen piti Kari Taipale. Su-
miaisissa ja Konginkankaalla oli omat juhlat. 
 
Veteraanien tukityö ja osallistuminen 
 
Neljälle veteraanileskelle saatiin kuntoutusta Äänekosken Fysiopisteessä kul-
lekin 10 kertaa kevätkaudella. Yksi leski pääsi virkistyspäiville 14.-16.4. Peu-
rankaan. Muutamia avustushakemuksia on myös tehty. 
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Äänekosken sotaveteraaniyhdistyksen 50 v juhlavideo katsottiin seurakunta-
salissa 24.4. Läsnä oli muutama leski ja joitakin kannattajajäseniä. Osa pai-
kalla olleista oli ollut läsnä ko. juhlassa vuonna 2016.  Palokan Tammenleh-
vän konserttiin 29.4. osallistui puheenjohtaja ja kaksi leskeä. Tammenlehvän 
veteraanisukupolven kesäpäivälle Jyväskylän Telkänpesään 20.8. osallistui 
meidän viimeinen veteraani Erkki Aalto, puheenjohtaja ja kaksi leskeä. Loka-
kuussa järjestettiin nostalginen kahvihetki seurankunnan aamupuuron aikana.  
 
Mukana oli muutama kannattajajäsen ja kaksi veteraanisukupolven edustajaa. 
Puheenjohtaja osallistui Erkki Aallon kanssa kutsuntoihin 7.10. jo neljättä ker-
taa. Erkki piti siellä veteraanien puheen. Aluetoimiston järjestämälle veteraa-
nien joululounaalle osallistuimme; puheenjohtaja, sotaveteraanien sihteeri 
Hannu Soikkeli ja Erkki Aalto, joka piti tilaisuuden lopuksi veteraanien kiitospu-
heen. 
 
Pro Patria taulut 
 
Toimikunnan yksi tärkeä tehtävä on ollut Pro Patria taulujen valokuvaaminen. 
Valokuvaajana on toiminut ammattikuvaaja Terho Poikolainen.  
 
Työ alkoi keväällä 2025 Sumiaisissa. Veteraanipirtillä ja köyhyyden kylässä oli 
kaikkiaan 6 taulua, jotka valo-kuvattiin, kehystettiin ja varustettiin pleksilasilla.  
 
Sumiaisten kesäpäivillä 12.7. taulut olivat esillä ja saivat kiinnostuneen vas-
taanoton. Työtä päätettiin jatkaa. Tauluja on kaikkiaan 15-16. Työ on vielä hiu-
kan kesken.  
 
Itsenäisyyspäivänä 4 taulua oli esillä kaupungintalon aulan vitriinissä. Taulut 
saivat olla siellä koko viikon. Loppuvuodesta aloitettiin keskustelut teollisuu-
den Pro Patria tauluista kaupungin ja Metsä Groupin kanssa. Tauluja on 
kolme. Yksi on Suolahden vaneritehtaalla ja kaksi on Äänekosken tehtaan 
museossa. Tavoitteena on saada alkuperäiset taulut kaupungin uuteen muse-
oon, joka saneerataan Metsäliiton vanhaan pääkonttoriin. Keskusteluja jatke-
taan vuoden 2026 aikana. 

 
Yleisöluennot 
 
Toimikunnan organisoimat jo vuosia pidetyt yleisöluennot pidettiin Äänekos-
ken lukiolla. Maaliskuun 20. päivänä Pauliina Ylitalo piti esityksen Uutismedia 
maailman myllerryksessä. Paikalla oli 35-40 henkeä. Syksyllä 20.10. emeritus 
kirkkoherra Jukka Kuparinen piti esityksen ”Miten kirkko toimi kotirintamalla” 
viime sotien aikana. Esitys keräsi runsaan kuulijakunnan. 

 
Äänemessut 
 
Äänekosken perinnetoimikuntaa esiteltiin Äänemessuilla 23.-24.5. Näyttely-
piste oli maanpuolustusjärjestöjen eko-ase telttojen vieressä. Vetonaulana 
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yleisölle oli Tammenlehvän roll-up suuri banderolli, joka oli kooltaan n. 2 m x 1 
m. Lisäksi oli joitakin perinnetoimikunnan esitteitä ja kenttäpostilehden nume-
roita. Kävijöitä olisi toivottu enemmänkin. Esittelyä päätettiin jatkaa seuraava-
nakin vuonna. 

 
Yhteistyö koulujen/nuorten kanssa 
 
Puheenjohtaja osallistui rehtoripalaveriin 8.10. sekä nuorisovaltuuston kokouk-
seen 6.10. Lisäksi nuorisovaltuuston puheenjohtajan kanssa oli pari suunnitte-
lupalaveria vuoden aikana. Näin saatiin nuorisovaltuuston ja seurakunnan 
nuoria airueiksi sekä seppelpartioon. Ennen itsenäisyyspäivää opastettiin yksi 
lukiolainen lipunkantajaksi. Hän kantoi sitten itsenäisyyspäivänä sotaveteraa-
nilippua.  
 
Kouluyhteistyötä on lisättävä edelleen jokaisessa taajamassa. Siihen on hyvät 
mahdollisuudet, koska perinnetoimikunnassa on jäseniä jokaisesta taajamasta 
Äänekoski, Suolahti, Sumiainen ja Konginkangas. Näin voidaan työtä jakaa 
useamman toimikunnan jäsenelle, koska he tuntevat oman alueensa parhai-
ten. 
 

Konnevesi 
 
Juha-Pekka Karjalainen 

 
Kokoonpano 
 
Konneveden Sotaveteraanit ry jatkoi toimintaansa rekisteröitynä yhdistyksenä 
vuoden 2025 ajan. Yhdistys liittyi Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyh-
distyksen organisaatiojäseneksi vuoden aikana. 
 
Yhdistyksen puheenjohtajana toimi Jouko Hyppönen, varapuheenjohtajana 
Timo Rossi ja sihteerinä Juha-Pekka Karjalainen sekä sosiaaliyhteyshenkilönä 
Ritva Manninen. Lisäksi hallitukseen kuului 7 muuta jäsentä ja 2 varajäsentä. 
Juha-Pekka Karjalainen toimi vuoden 2025 Tammenlehvän Keski-Suomen 
Perinneyhdistyksen hallituksen jäsenenä sekä sosiaalitoimikunnan jäsenenä 
ja sosiaalineuvojana. 
 
Konnevedellä yhteistoiminta vuoden aikana oli vakiintunutta. Tärkeimmät yh-
teistyökumppanit olivat Konneveden kunta, seurakunta, reserviläiset sekä 
muut yhdistykset. 
 
Jäsenistö 
 
Vuoden aikana Konneveden jäsenistö oli seuraava: leskiä 7, kannattajajäse-
niä 78, yhteensä 85 ja vuoden lopussa leskiä oli 5, kannattajajäseniä 71, yh-
teensä 76. Kaksi leskijäsentä kuoli vuoden kuluessa.  
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Yhdistyksen halukkaat jäsenet siirrettiin vuoden aikana osaksi Tammenlehvän 
Perinneliiton jäseniksi. 
 
Toiminta 
 
Vuosikokous pidettiin 21.3.2025 Osuuspankissa ja siihen osallistui 14 jäsentä.  
 
Muita tilaisuuksia olivat 
- Talvisodan päättymisen jumalanpalvelus 10.3. 
- Kansallisen veteraanipäivän seppeleenlasku sankarihaudoille 28.4.  
- Äitienpäivänä 12.5. ruusut ja suklaarasia veteraanien leskille. 
- Kaatuneitten muistopäivän jumalanpalvelus 19.5. kappelissa ja seppeleen-

lasku sankarihaudoille. 
- Talvisodan alkamisen muistopäivän (30.11.) jumalanpalvelus 1.12. 
- Itsenäisyyspäivänä 6.12. oli juhlajumalanpalvelus kirkossa, seppeleen-

lasku ja lippulinna sankarihaudoilla. 
- Leskiä muistettiin joulupaketeilla. 
 
Leskijäsenten siunaus- ja muistotilaisuuksiin yhdistys osallistui adressein tai 
kukkavihkoin. 
 
Palvelu- ja avustustoiminta 

 
Leskiä aktivoitiin kotiin vietävien palveluiden käytössä. Vuoden aikana jatket-
tiin anomuksesta saatavan palvelusetelin käyttöä. Setelillä lesket saattoivat 
ostaa palveluita paikallisista yrityksistä. Tätä edisti sosiaaliyhteyshenkilö Ritva 
Mannisen yhteydenpito leskiin. Palveluseteleitä käytettiin hierontaan jalkahoi-
toihin ja siivous- ja pyykkipalveluun. Sihteeri piti yhteyttä liiton sosiaalisihtee-
riin ja teki terveydenhoidon avustusanomukset liittoon.  
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Kuvatekstit: Kesällä lottien haudat saivat Konnevedellä Lotta-Svärd-tunnuk-
sensa ja lokakuussa vietettiin sotaveteraanien alueellinen kirkkopyhä perintei-
sin menoin. 
 

 5.6 Saarijärven – Viitasaaren seutukunta 
 

Kannonkoski, Karstula, Kinnula, Kivijärvi, Kyyjärvi, Pihtipudas, Saarijärvi, Viitasaari 
 
Kannonkoski 
   
Hans Gummerus 
 

Kannonkosken Perinnetoimikunta vuosi 2025 
- Talvisodan päättymisen muistopäivä 13.3.2025: Vierailu Kannonkosken 

koululla ja esitys Kannonkoskisten liikkeistä talvisodan aikana. Seppeleen 
lasku sankarihaudalle. 

- 27.4 Kansallinen veteraanipäivä. Seppeleen lasku sankarihaudalle 
- 18.5 Kaatuneiden muistopäivä. Seppeleen lasku sankarihaudalle ja kun-

niavartio yhteistyössä Kivijärven reserviläiset Ry:n kanssa. Hautalyhtyjen 
laitto sankarihaudoille yhteistyössä seurakunnan kanssa. 

- 6.12 kynttilöiden sytytys sankarihaudoille kyläyhdistysten kautta. Seppe-
leen lasku seurakunnan ja kunnan edustajien toimesta. Kunniavartio koos-
tui Kivijärven reserviläiset ry:n jäsenistä. 

- 24.12 Hautakynttilöiden sytytys lyhtyihin kyläyhdistysten kautta 
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Karstula 
 
Jussi Halttunen 

 
Kokoonpano 
 
- Karstulan kunta (kj. Eino Nissinen) 
- Karstulan kappeliseurakunta (pastori Olli-Pekka Kaukometsä) 
- Karstulan reservinupseerit (Juha Levijoki) 
- Karstulan mieslaulajat (Olavi Piispanen) 
- Karstulan lions-klubit (Seppo Tiainen) 
- Karstula-Seura ry (Terttu Möttönen) 
- Konsta ja Irene Heinon säätiö (Jukka Markkanen) 
- Karstulan evankelinen opisto (Ilkka Salonen) 
- Karstulan yhtenäiskoulu (Johanna Valkeinen) 
- Karstulan sotainvalidit (Marleena Ruuska) 
- Karstulan Tammenlehvän Perinnetoimikunta (Jussi Halttunen, Tapani 

Lahti) 
 
Vuonna 2025 perinnetoimikunta kokoontui kaksi kertaa: 13.2.2025 sekä 
17.9.2025. Molemmat kokoukset pidettiin Karstulan yhtenäiskoululla 
 

Toiminta 
 

- Kansallinen veteraanipäivä 27.4.2025 (Jumalanpalvelus, seppeleenlasku 
ja kunniavartio sankarihaudalla) 

- Kaatuneiden muistopäivä 18.5.2025 (Jumalanpalvelus, seppeleenlasku ja 
kunniavartio sankarihaudalla) 

- Ylioppilaiden kukkien lasku sankarihaudalle (kunniavartio) 1.6.2025 
- Itsenäisyysjuhla koululla 5.12.2025 Veteraanien viestikapulan luovuttami-

nen ja perinnetoimikunnan puhe koululaisille (JH) 
- Itsenäisyyspäivän juhla 6.12.2025 Karstulan Suojantalolla (Repunkan-

nosta-Kaukopartiomies Paavo Suoranta” -elokuvan ensi-ilta), Jumalanpal-
velus, kynttilät, seppeleenlasku ja kunniavartio sankarihaudalla. Juhlapu-
hujana everstiluutnantti Tino Savolainen. Sotaveteraanin ja Mannerheim-
ristin ritarin Paavo Suorannan omaisia oli läsnä tilaisuudessa, 

- Tiernapojat- esitys 22.12.2025 kirkossa (mieslaulajat) varainhankinta pe-
rinnetoimikunnalle 

- Jouluaaton 24.12.2025 kynttilät ja kunniavartio Sankarihaudalla 
 

Veteraanien, puolisoiden ja leskien tukityö ja muistaminen 
 
- Muistotilaisuuksiin osallistuminen 
- Jalkahoitojen tuki 
- Terveydenhoidon omavastuuosuuksien kattaminen (Tammenlehvän perin-

neliitto) 
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Muu perinnetyö 
- Veteraani-, sotainvalidi- ja lottamerkkien kiinnitys hautamuistomerkkeihin 

Karstulan hautausmaalle 
- Dokumenttielokuva ”Repunkannosta – kaukopartiomies Paavo Suoranta” 

valmistuminen ja elokuvan käsikirjoitus (JH) 
- Elokuvan yhteistyökumppanit Karstula-Seura ry, docwerstas.com ja Soitin 

Oy. 
 

Kinnula 
 
Kivijärvi 
 
Kyyjärvi 
 

Toimii yhdessä Karstulan kanssa. 
 
 
Pihtipudas 
 
Taina Toikkanen 

 
Toiminta 
 
Tammenlehvän perinnetoimikunta kokoontui vuoden 2025 aikana 6 kertaa. 
 
Toimikunnan tärkeimmät vuoden 2025 tapahtumat olivat 
- Kansallisen veteraanipäivän juhla sankarihaudoilla, paikalla oli noin 100 hen-
keä 
- Kaatuneiden muistopäivän juhlatilaisuus, paikalla oli noin 80 henkeä 
- itsenäisyyspäivän käynti sankarihaudoilla, paikalla oli noin 120 henkeä 
- Joululahjakassit veteraanien leskille 
 
Pihtiputaalla on kaksi sankarihautausmaata, Pihtiputaalla ja Muurasjärvellä, 
joiden välimatka on noin 35 km. Sodan muistomerkillä käymme sotiemme al-
kamis- ja päättymispäivinä. Perinteiset joulutulet paloivat muistomerkillä 
30.11.2025, jolloin kirkkoherra Janne Isomaa piti kenttähartauden muistomer-
killä. Paikalla oli noin 60 henkeä. 
 
Taina Toikkanen ja Raimo Pärnänen osallistuivat perinnetoimikuntien semi-
naariin Peurungassa 24.5.2025. 
 
Sankarihautausmaiden kunnostus 
 
Suurin urakka, joka saatiin päätökseen, oli Sankarihautojen kunnostus. Työ 
alkoi 22.5. ja talkoolaisia tapahtumissa oli mukana 18 henkeä. Työ aloitettiin 
Pihtiputaalta, jonka jälkeen siirryttiin Muurasjärven sankarihaudoille. Hank-
keessa molemmissa paikoissa oikaistiin hautatyynyt sekä nostettiin painuneet 
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hautakivet samaan tasoon. Pihtiputaalla kunnostettuja hautoja oli 184 ja Muu-
rasjärvellä 58. 
 
Ote Pihtiputaan kunnanhallitukseen osoitetusta anomuksesta: 
 
”Kunnostustöissä hautakivet pestään, nimet maalataan uudelleen ja painuneet 
hautakivet nostetaan. Kunnostettavia hautakiviä on noin 250 kappaletta. Kun-
nostustöitä tehdään sekä Kirkonkylällä että Muurasjärvellä. Tammenlehvän 
Pihtiputaan toimikunnan perustamissopimuksen allekirjoittaneita järjestöjä on 
lupautunut talkoilla tehtäviin kunnostustöihin. 
 
Pihtiputaan seurakunta on varannut varoja kunnostustöihin 12.000 euroa.” 
 
Työ oli raskasta tyynyjen painon vuoksi ja tilaisuuksissa Pihtiputaan kunta tar-
josi ruoat ja kahvit talkoolaisille. Molemmat sankarihautamme ovat nyt kauniit 
ja siistit. 
 
Huolenpito veteraaneista, puolisoista ja leskistä 
 
Leskistä olemme pitäneet huolta mm vierailukäynneillä sekä hoitamalla tai 
avustamalla heille tärkeissä asioissa. Vanhin Pihtiputaalla oleva leski on 112-
vuotias ja kolme leskeä täyttää vuonna 2026 100-vuotta. 
 
Yhteensä elossa on 10 leskeä, jotka tarvitsevat enenemässä määrin apua. 
Joulukassit toivat iloa leskille ja muistutti siitä, ettei heitä ole unohdettu. Leskiä 
on lisäksi avustettu heidän kotonaan tekemään avustusanomukset valtion-
konttorille. Kaikille leskille, joille avustusta haettiin, ovat sitä saaneet. 
 

Saarijärvi 
 
Jarmo Iso-Ahola 
 

Kokoonpano 
- Saarijärven kaupunki :  Pasi Saarinen ja Vesa-Matti Laaksonen 
- Saarijärven seurakunta:  Jarmo Autonen 
- Saarijärvi-seura:  Hanna Harju 
- Saarijärven Reserviupseerit ry:  Tero Tamminen 
- Saarijärven Reserviläiset ry: Teemu Pylkkönen 
- Yhtenäiskoulu ja lukio: Anssi Hemminki ja Ulla Valkola 
- Maa- ja kotitalousnaiset:  Helena Patama 
- Saarijärven Laulumiehet:  Reima Rossi 
- Saarijärven Sotainvalidit:  Mauno Koivisto 
- Saarijärven Sotaveteraanit:  Jukka Hietaniemi ja  

Jarmo Iso-Ahola(puh.joht.) 
- Sosiaaliyhteyshenkilö: Vaula Kautto 
 
Toiminta 
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18.1. Viimeisen veteraanin (Kaino Laine) siunaus Saarijärven kirkossa, havu-
ristin lasku arkulle / Jukka Hietaniemi ja Mauno Koivisto 
 
21.2. Saarijärvi – Viitasaari alueen toimikuntien yhteyshenkilöiden kokous 
Kannonkoskella, jossa esillä alueen edustajien esittäminen hallitukseen ja 
vuosikokouksen päätettäväksi. Jarmo Iso-Ahola 
 
13.3. Talvisodan päättymisestä 85 vuotta 
- seppeleenlasku sankarihaudoilla ja Laulumiehet: paikalla n. 25 henkilöä 
 
13.3. Muistotaulun paljastusjuhla koulu- ja kulttuurikeskuksessa klo 18 
- muistotaulun teksti: KUNNIANOSOITUS JA KIITOS, lotille, lottatytöille, suo-
jeluskuntalaisille, sotilaspojille sekä kotirintamalle heidän uhrauksistaan ja 
työstään Isänmaansa hyväksi. Kotiseutu 
- juhlapuhe Maija Fredrikson ja puheenvuoron sotilaspojista ja suojeluskunta-
laisista piti Hannu Luotola, Puhallinorkesteri ja Laulumiehet vastasivat musii-
kista, Petja Ruotsalainen ja Minja Gröhn airueina, maa- ja kotitalousnaiset 
kahvittivat paikallaolleet n. 100 henkilöä. 
 
13.3. Finlandiatalolla järjestettiin valtakunnallinen Vahdinvaihto -tilaisuus, 
jossa Jarmo Iso-Ahola edusti Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistä, 
Saarijärvi – Viitasaaren aluetta ja toki samalla myös meidän paikallista yhdis-
tystä 
 
1.4. Palaveri museon Janne Timperin ja Merja Kähkösen kanssa Sotaveteraa-
nien materiaalien arkistoinnista: Jukka, Mauno ja Jarmo   
 
25.4. Arkistoinnin selvittelyä: Jukka, Mauno, Jarmo ja Jussi Järkkälä 
 
27.4. Kansallinen Veteraanipäivä: seppeleenlasku sankarihaudoilla (Mikko 
Puurunen / seurakunta, Santtu Kynnäs / maanpuolustusjärjestöt ja Teppo 
Haapakoski / kaupunki), Santtu Kynnäs puhe. Päivärippikoulun yhteinen 
messu ja sankarihaudoilla mukavasti porukkaa. 
Maakunnallinen juhla Peurungassa, jossa Santtu Kynnäs Saarijärvi -Viitasaari 
alueen edustajana piti saman puheenvuoron kuin Saarijärvellä. 
19.5. Kaatuneitten muistopäivä: seppeleenlasku sankarihaudoilla (Pirjo Lep-
pämäki / kaupunki, Timo Jokinen / seurakunta ja Jarmo Iso-Ahola / maanpuo-
lustusjärjestöt) ja Pirjo Leppämäki puhe. 
16.6. Perinnetoimikunnan kokous 
 
5.12. Perinnetoimikunnan kokous 
 
6.12. Itsenäisyyspäivä: jumalanpalvelus ja seppeleenlaskut Saarijärven (Timo 
Jokinen / seurakunta, Jarmo Iso-Ahola / maanpuolustusjärjestöt, Suvi Rossi / 
kaupunki) ja Pylkönmäen sankarihautausmailla, jonka jälkeen juhla koulu- ja 
kulttuurikeskuksessa, jossa samalla Saarijärven Puhallinorkesterin 40-
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vuotisvuotisjuhlakonsertti. Illalla soihtu- ja kynttiläkulkue seurakuntatalolta san-
karihaudoille.  
 
Muuta 
 
Ennen joulua jaoimme veteraanien leskille 15 joulukassia Saarijärvellä ja Kan-
nonkoskella sekä veimme suklaarasioita kolmeen hoitolaitokseen: Kotikontu, 
Attendo Herajärvi ja Esperi Hoivakoti Paavo. 
 
Selvityksessä on ollut puretun lukion sekä Tarvaalan koulun ProPatria -taulu-
jen uudet paikat. Lisäksi selvittelyssä on ollut prikaatinkenraali evp. Hannu 
Luotolan esitys ”Maanpuolustuksen peruskivet” muistomerkin hankkimisesta 
ja pystyttämisestä. 
 
Vaula Kautto hoitaa veteraanien ja leskien tukityötä. 

 
Viitasaari 
 

Kokoonpanot 
 
Viitasaaren perinnetoimikunnan jäsenet 2025; 
- Viitasaaren kaupunki  Helena Vuopionperä-Kovanen, kaupun-

ginjohtaja 
- Viitasaaren seurakunta Minna Rantalainen, kirkkoherra 
- Viitasaaren Sotaveteraanit ry Isto Korhonen, puheenjohtaja 
- Viitasaaren Reserviupseerit ry Kalle Kautto, puheenjohtaja 
- Viitasaaren Reserviläiset ry Reino Laahanen, puheenjohtaja 
- LC Viitasaari Porthan ry Markku Leino, presidentti 
- Viitasaaren Rotaryklubi ry Harri Helle, presidentti 
- Viitasaaren lukio  Marika Vuorela, rehtori 
- Viitasaari Seura ry  Kalervo Huttunen, puheenjohtaja 
- Viitasaaren Partiolaiset ry Ulpu Kananen, puheenjohtaja 
- Viitasaaren Yrittäjät ry Mervi Rihto, puheenjohtaja 

 
Viitasaaren perinnetoimikunnan johtoryhmä 2025; 
- Kauko Ikäheimonen, puheenjohtaja (Viitasaaren Reserviläiset ry) 
- Kari Hämäläinen, varapuheenjohtaja (Viitasaaren Reserviupseerit ry) 
- Isto Korhonen, jäsen (Viitasaaren Sotaveteraanit ry) 
- Jorma Rihto, jäsen (Viitasaaren kaupunki) 
- Martti Närhi, jäsen / sihteeri (Sotaveteraanit / Upseerit)  
 
Toiminta 
 
Viitasaaren perinnetoimikunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 
Viitasaaren perinnetoimikunnan johtoryhmä kokoontui 7 kertaa. 
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20.1.-25 Johtoryhmän kokous. Käsittelyssä toiminta 2024. Toiminta 2025. Pii-
rin ja Saarijärvi-Viitasaari alueen toiminta. Henkilöt johtoryhmään ja perinnetoi-
mikunnan yhteyshenkilöt. 
 
21.2.-25 Saarijärvi - Viitasaari alueen toimikuntien yhteyshenkilöiden kokous 
Kannonkoski. Viitasaaren kokousedustajina Ikäheimonen ja Närhi. Esityslis-
talla toiminta 2024 ja 2025 sekä alueen edustajien nimeäminen vuosikokouk-
seen. 
 
25.2.-25 Jääkärien muistopäivä, Viitasaaren sankarihautausmaa. 
Jääkäriluutnantti Arvo Thauvon, kynttilän sytytys ja esitelmä sotataipaleesta. 
 
27.2.-25 Viitasaaren Sotaveteraanit ry hallituksen kokous. Käsittelyssä vuosi-
kokouksen liittyvät asiat. Veteraanien leskien saaman siivouspalvelun  
hinnoittelun muutos.  Veteraanien, lottien ja leskien virkistyspäivät Peurun-
gassa. Vierailu Kainuun Prikaatiin. 
 
3.3.-25 Johtoryhmän kokous. Käsittelyssä Talvisodan päättymisen muistotilai-
suus, Veteraanipäivän-ohjelma, Kaatuneitten muistopäivänohjelma, Vierailu 
Kainuun Prikaatiin. 
 
3.3.-25 Viitasaaren perinnetoimikunnan kokous. Käsitelty perinnetoimikunnan 
kokoonpano sekä nimetty johtoryhmä. Toiminta vuodelta 2024 sekä vuoden 
2025 toiminta suunnat. Piirin toimintaa ja tilannetta, sekä tulevia tapahtumia 
esitelty. 
 

 
13.3.-25 Talvisodan päättymisestä 85 vuotta, muistotilaisuus sankarihautaus-
maalla. Luettiin viitasaarelaisten talvisodassa kaatuneitten nimet ja laskettiin 
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muistopaaden eteen ristin muotoon jokaiselle kaatuneelle havu. Tilaisuuteen 
osallistui 30 henkilöä. 
 
26.3.-25 Vierailu Kainuun Prikaatiin. Osallistujia 24 henkilöä.  
 
27.3.-25 Viitasaaren Sotaveteraanit ry, vuosikokous. Käsitelty vuosikokouk-
selle kuuluvat asiat. 
 
10.4.-25 Viitasaaren Sotaveteraanit ry, hallituksen kokous. Käsittelyssä halli-
tuksen järjestäytyminen, virkistyspäivä Peurunka, Perinneyhdistyksen  
vuosikokous 22.4.-25 Peurunka, Veteraanipäivän ohjelma. 
 
14.4.-25 Johtoryhmän kokous. Veteraanipäivän ohjelma valmis, Kaatuneitten 
muistopäivän ohjelma valmis, nimetty edustajat K-S perinneyhdistyksen vuosi-
kokoukseen, veteraanipuiston ketjujen muutostyöhön lupa haetaan kaupun-
gilta. 
 
22.4.-25 Tammenlehvän Keski-Suomen perinneyhdistyksen vuosikokous. 
Viitasaaren kokous edustajana Martti Närhi. 
 
27.4.-25 Kansallinen Veteraanipäivä. Kirkossa messu, jonka jälkeen kunnia-
käynti sankarihaudalla ja seppeleen lasku. Juhla seurakuntatalolla. 
 

 
Kuvateksti: Kansallisen veteraanipäivän seppeleenlasku Viitasaarella 
 
18.5.-25 Kaatuneitten muistopäivä. Messu kirkossa, kunniakäynti sankarihau-
tausmaalla ja seppeleenlasku 2 kpl, puhe. Lukiolaisia seppeleenlaskussa. 
 
24.5.-25 Tammenlehvän Keski-Suomen perinneyhdistyksen seminaari Peu-
runka. Viitasaaren edustajana Kauko Ikäheimonen. 
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4.6.-25 Puolustusvoimien lippujuhlapäivä. Kukat Veteraanipuiston muistomer-
keille. 
 
18.6.-25 Talkoot Veteraanipuiston muistomerkkien ketjujen muutostyön mer-
keissä. 
 

 
 
28.6.-25 Wilma markkinat, Viitasaaren torilla. Markkinoilla reserviläisjärjestö-
jen osasto, jossa myös Tammenlehvän perinnetoiminta esillä.  
 
29.7.-25 Johtoryhmän kokous. Käsittelyssä kevään/alkukesän tapahtumat ja 
palaute. Maanpuolustusjuhla 16.8.-25 Viitasaarella-esittelypisteet-henkilöt-tar-
vittavat välineet sekä perinnetoiminnan esittelyyn materiaalit. Keskustelu lipun 
hankinnasta Tammenlehvän Viitasaaren perinnetoimikunnalle.  
 
16.8.-25 Keski-Suomen Maanpuolustusjuhla ja Ilmasotakoulun valatilaisuus 
Viitasaari. Toiminnanesittelyä maanpuolustusjärjestöt ja Tammenlehvän perin-
netoiminta. Osastosta vastasi Viitasaaren reserviläisjärjestöt ja perinnetoimi-
kunta.  
 
1.9.-25 Johtoryhmän kokous. Käsittelyssä Maanpuolustusjuhlasta palaute, Vii-
tasaaren perinnetoimikunnan lipun hankintaa koskevat tarjoukset-luvat-ohjeet, 
lipun hankinta esitellään perinnetoimikunnalle. 
 
4.9.-25 Viitasaaren perinnetoimikunnan kokous. Kokouksen aluksi laskettiin 
Sotaan lähteneiden muistomerille kukkalaitteet Jatkosodan päättymisen 85-
vuosipäivän merkeissä. Kokous päätti hankkia Viitasaaren 
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perinnetoimikunnalle perinnelipun. Lipun rahoitukseen liittyen anomuskirjeet 
toimikunnan jäsenille. Käsittelyssä syksyn toiminta ja tapahtumat.  
 
1.10.-25 Lapin sodan alkamispäivä. Sotaan lähteneiden muistomerkille ulkotu-
let.  
 
24.10.-25 Viitasaaren Sotaveteraanit ry hallituksen kokous. Käsittelyssä Alue-
toimiston joulujuhlaan osallistuvat, Veteraaniyhdistyksen joulujuhla, veteraa-
nien leskien joulurahasta päätös (200€), lippuhankeen rahoitus. 
 
28.10.-25 Johtoryhmän kokous. Käsittelyssä perinnelipun rahoitus, lipun ti-
laus, alustava käyttöönotto aikataulu, Itsenäisyys päivän ohjelma Viitasaari, lu-
ento Mannerheim-ristin ritareista.  
 
2.11.-25 Perinnelipun naulaus Muurame. Tilaisuudessa Viitasaarelta Kauko ja 
Tarja Ikäheimonen. 
 
30.11.-25 Talvisodan alkamispäivä. Sotaan lähteneiden muistomerkille ulkotu-
let.  
 
4.12.-25 Luento Mannerheim-ristin ritareista Viitasaarella. Luennolle osallistui 
80 henkilöä. Luennoitsija Heikki Lehtonen. 
 
6.12.-25 Itsenäisyyspäivä Viitasaarella. Messu, kunniakäynti sankarihautaus-
maalla, laskettu kaksi seppelettä, juhla seurakuntatalolla. Lukiolaisia kunnia-
käynnillä. 
 
10.12.-25 Aluetoimiston Joulujuhla Tikkakoski. Viitasaarelta sotaveteraanijär-
jestön ja perinnetoimikunnan edustajia osallistui 8 henkilöä. 
  
13.12.-25 Viitasaaren Sotaveteraanit ry Joulujuhla Viitasaari. Yhdistyksen jä-
seniä, kannattajajäseniä sekä yhteistyö tahojen edustajia osallistui 34 henki-
löä. 
 
16.12.-25 Johtoryhmän kokous. Käsittelyssä lipun käyttöönotto, aika, paikka, 
ohjelma, naulaajat, ym. K-S yhdistyksen koulutus ja seminaaripäivään osallis-
tujat, Ritariluennon palaute. 
 
24.12.-25 Aaton vartio Viitasaari. Aaton vartio toteutui 7 vartioparin suoritta-
mana klo 13.30-17.00 välisenä aikana. 
 
Järjestelyt ja jäsenistö 

 
Toiminnan ja tapahtumien pohjustuksen ja selvitystyön tekee nimetty johto-
ryhmä, joka toimii perinnetoimikunnan alaisuudessa.  
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Viitasaarella toimii Viitasaaren Sotaveteraanit ry, joka huolehtii veteraaniles-
kien edunvalvonnasta, mm. siivous- ja kotiavusta. Veteraaniasiain toimikunta, 
kaupungin ja veteraanijärjestön henkilöistä koottu toimikunta tekee päätökset 
mm. hierontaseteleistä leskille. 
 
Sotaveteraaniyhdistys jakoi jokavuotisen ns. Joulurahan 200€, veteraanien 
leskelle, 17 henkilöä.  
 
Viitasaaren Sotaveteraanit ry jäsenet 2025: lesket 17 henkilöä, tukijäsenet 54 
henkilöä. 
  
Perinnetoimikunta on saanut Viitasaaren kaupungilta rahallisen avustuksen 
veteraaniyhdistyksen kautta toimintaansa. Perinnetoimikunta huolehtii kahden 
jatkosodassa kaatuneen haudalle kukat kolme kertaa vuodessa sekä kynttilät 
Kaatuneitten muistopäivänä ja Itsenäisyyspäivänä, (kaatuneet eivät ole sanka-
rihautausmaalle haudattuna vaan Hiekan hautausmaalla). 
 
Perinnehuoneen tai esittelytilan saamista toimikunnan käyttöön selvitetään. 
Viitasaaren Löytänän kylällä syntyneelle Mannerheim-ristin ritarille ollaan 
hankkimassa muistolaattaa kylätalolle, hankkeen toteutumista ollaan tuke-
massa. 

 
6. TAPAHTUMAT  
 

Katsaus Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistyksen järjestämiin pää-
tapahtumiin. 
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6.1 Perinneyhdistyksen lipunnaulaamis- ja vastuunvaihtotilaisuus Peurungassa 
18.1.2025 
 

 
Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistyksen vastuunvaihto- ja lipun-
naulaustilaisuus järjestettiin Laukaan Peurungassa 18.1.2025. Tilaisuuden 
myötä perinneyhdistys sai ensimmäisenä Tammenlehvän Perinneliiton yhdis-
tyksenä tunnukseksi oman lipun. 
 
Lipun naulaajina olivat yhdistyksen keskeisten sidosryhmien edustajat. Ensim-
mäinen naulaaja oli rintamaveteraanipiirin puheenjohtaja, rintamaveteraani 
Lauri Lehtinen. Naulaamisen jälkeen lipun siunasi Jyväskylän seurakunnan 
pastori Seppo Hautalahti.  
 
Tilaisuudessa suoritettiin myös vastuunvaihto, jossa veteraanien ja heidän 
puolisoidensa ja leskiensä huoltovastuu siirtyi veteraanipiireiltä perinneyhdis-
tykselle. Vastuunvaihdon symbolisena eleenä keskisuomalaiset veteraanipiirit, 
Sotainvalidien Veljesliiton Sisä-Suomen piiri ry, Keski-Suomen Sotaveteraani-
piiri ry ja Rintamaveteraanien Keski-Suomen piiri ry luovuttivat lippunsa Tam-
menlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistykselle. 
 
Tilaisuudessa oli läsnä noin 75 kutsuvierasta. 
 
Lipunnaulaamisesta on julkaistu vuoden 2026 aikana kirja, jossa tapahtumat 
ja puheet kuvataan yksityiskohtaisesti. 
 

6.2. Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistyksen vuosikokous 22.4.2025 
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Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistys ry:n vuosikokous järjestettiin 
Peurungassa tiistaina 22.4. Heikki Karhu Tammenlehvän perinneliitosta toi 
tervehdyksensä ja kertoi liiton ajankohtaisista asioista. Hänen mukaansa vii-
meisistä elossa olevista veteraaneista pidetään huolta loppuun saakka, ja pe-
rinneliiton edustajat ovat äskettäin käyneet eduskunnassa tekemässä tärkeää 
edunvalvontatyötä. 
 

 
Kuva: Perinneyhdistyksen hallitus 2025 
Keski-Suomen Perinneyhdistyksen puheenjohtaja Pekka Ruuskanen kertoi 
kokousväelle, että yhdistyksen tunnettuuden edistämisessä on vielä paljon 
työtä, sillä tällä hetkellä termi ”Tammenlehvä” on monelle kansalaiselle vieras.  
 
Väistyvä toiminnanjohtaja Matti Krats kertoi yhdistyksen toimintasuunnitel-
masta. Keskeisinä tavoitteina on käydä tapaamassa maakunnan jokaista kun-
nia- (eli veteraani-), puoliso- ja leskijäsentä, muistaa heitä jouluna ja merkki-
päivinä, osallistua jalka- ym. hoitoihin sekä kertoa kuntien ja hyvinvointialueen 
viranomaisille heidän tarpeistaan. Toinen tärkeä tehtävä on veteraanien perin-
nön siirtäminen tuleville sukupolville. Tätä totutetaan mm. kouluvierailuilla. 
 

6.3 Kansallisen Veteraanipäivän juhlatilaisuus Peurungassa 27.4.2025 
 
Kansallista veteraanipäivää juhlittiin sunnuntaina 27.4. teemalla ”80 rauhan 
vuotta”, sillä Lapin sodan päättymisestä on nyt tullut kuluneeksi 80 vuotta. 
 
Päivän maakunnallista pääjuhlaa vietettiin Peurungassa Laukaassa. Ohjelma 
oli monipuolinen sisältäen paneelikeskustelun, Puhallinorkesteri Puhurin mu-
siikkiesityksiä, sekä Mikko Porvalin esitelmän otsikolla ”Onko rauha jälleen 
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uhattuna?”. Lisäksi kuultiin nuorten keskisuomalaisten harmonikkataitureiden 
Tytti Heinon ja Veeti Tarvaisen soittoa. 
 

 
Kuva: Paneelikeskustelussa olivat mukana veteraaniperheessä kasvanut Matti 
Krats (oik.), sotaorpo Marja-Leena Leskinen sekä evakko ja sotalapsena 
Ruotsissa ollut Jaakko Jaatinen. Paneelin juonsi toimittaja ja väitöskirjatutkija 
Pauliina Ylitalo. 
 
Tapahtumaan osallistui noin 150 henkeä. Tilaisuus on tarkoitus järjestää vuo-
sittain vaihtuvien teemojen pohjalta. 

 
6.4 Palokan Yhtenäiskoulun kevätkonsertti 29.4.2025 

  
Palokan yhtenäiskoulun keväinen, jo vuodesta 2015 alkaen pidetty konsertti 
järjestettiin nyt kymmenennen kerran. Rintamaveteraanien Keski-Suomen pii-
rin ja Jyväskylän Rintamaveteraanien alulle paneman konsertin järjestelyvas-
tuu siirtyi vuonna 2023 Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistykselle. 
Konsertin vastuullisena järjestäjänä Toimi Hannu Paalimäki apunaan joukko 
vapaaehtoisia tapahtumakonkareita. 
 
Suuren suosion saanut viihdekonsertti järjestettiin 29.4.2025. ”Elämä Syliin 
jää”- konsertissa esiintyvät Arja Koriseva ja Tomi Metsäketo sekä Ilmavoimien 
Big Band kapellimestarinaan Ville Paakkunainen 
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Ilmasotakoulu tuki tapahtuman järjestelyjä varusmiehillään, Jyväskylän kau-
punki antoi Palokan koulun liikuntasalin sekä keittiön tilat kohtuullisella vuokra-
hinnalla käyttöömme. Lisäksi Luonetjärven Sotilaskotiyhdistys vastasi konser-
tin väliaikatarjoilusta ja Keski-Suomen Osuuspankki tuki perinteisesti konsert-
tia rahallisesti. 

 
Kuulijoita kevään konsertissa oli arviolta noin 650 kuulijaa. Sodanajan suku-
polvi saattajineen olivat tilaisuuden kutsuvieraina.  
 

6.5 Perinnetoimikuntien seminaari 24.5.2025 Peurungassa 
 
Perinneyhdistyksen perinnetoimikunnille suunnattu seminaari järjestettiin 
24.5.2025 Peurungassa. Tapahtuman tavoitteena oli tukea paikallisten perin-
netoimikuntien toimintaa perehdyttämällä osallistuvaa henkilöstöä perinneyh-
distyksen eri toimintoihin, jakaa ideoita ja hyviä käytänteitä sekä tutustuttaa 
osallistujat toisiinsa. 
 
Ohjelma koostui pidetyistä alustuksista ja tietoiskuista, joiden tarkoituksena oli 
antaa päivitettyä tietoa liiton toiminnasta sekä herättää keskustelua. Ohjel-
massa käsiteltiin niin yhdistyksen hallintoon, toiminnan suunnitteluun kuin ra-
hoitukseen ja veteraanien tukityöhön liittyvät asiat.  
 
Tilaisuuteen osallistu 22 henkeä ja osallistujat antoivat tapahtumasta kokonai-
suutena positiivisen palauteen. Tilaisuus koettiin ohjelman ja jaetun tietoai-
neiston osalta tarpeelliseksi ja tapahtuman järjestämistä toivottiin jokavuo-
tiseksi. 
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6.6 Veteraanien kirkkopyhä 14.9.2025 

 
Veteraanien kirkkopyhää vietettiin jälleen perinteisesti syyskuun toisena sun-
nuntaina Palokan kirkossa. Kirkkopyhän tarkoituksena on ollut koota veteraa-
neja, heidän omaisiaan ja ystäviään Jumalan sanan äären saamaan siu-
nausta, rohkaisua ja voimaa elämäänsä. Kirkkopyhien vietto on alkanut jo 
1970-luvulla alueellisilla kirkkopyhillä, mutta veteraanien määrän vähentyessä 
on vähitellen siirrytty paikallisiin kuntakohtaisiin tilaisuuksiin. Juhlapäivä alkoi 
jumalanpalveluksella klo 10.00, jonka jälkeen oli seurakuntanaisten valmis-
tama ja tarjoama kirkkolounas ja -kahvit.  
 
Kirkkopyhän varsinainen juhlatilaisuus alkoi klo 12.00. Tilaisuuden juontajana 
toimi perinneyhdistyksen hengellisen toimikunnan puheenjohtaja, pastori 
Seppo Hautalahti. Tilaisuuden juhlapuhujana oli järjestöasiantuntija ja Kenttä-
postia-lehden päätoimittaja Heikki Karhu 
 
Tilaisuuden musiikista vastasi Duo Kruuvaus, joka esitti kappaleet ”Minä kat-
soin tätä maata”, ”Maailma on kaunis” ja ”Rakastan elämää”. Tammenlehvän 
Keski-Suomen Perinneyhdistyksen tervehdyksen tilaisuuteen toi puheenjoh-
taja Pekka Ruuskanen. Tilaisuus päättyi yhteisesti laulettuun Maamme-lau-
luun. 
 
Kirkkopyhälle on edelleen tilaus, sen tämän vuoden tilaisuus jälleen osoitti. 
Kirkkopyhien alkuperäinen ajatus koota veteraaneja, heidän omaisiaan ja ys-
täviään Jumalan sanan äären saamaan siunausta, rohkaisua ja voimaa elä-
määnsä toteutui kirjaimellisesti erittäin lämminhenkisessä tilaisuudessa. Tilai-
suudessa oli mukana kaikkiaan noin 80 henkilöä. 
 
 

6.7 Palokan joulukonsertti 16.12.2025 
            

Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistys ry järjesti joulukonsertin Palo-
kan kirkossa tiistaina 16.12.2025 klo 18.00–19.30. Konsertti tapahtumana oli 
uusi, sillä vastaavaa tapahtumaa ei aiemmin ole veteraanityön keräyskoh-
teena ole järjestetty. 
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Tapahtuman järjestämisestä vastasi Hannu Paalimäen johdolla pääosin sama 
henkilöstö kuin kevätkonsertinkin. Esiintyjinä olivat viihdemusiikin tunnetut ar-
tistit Jenna Bågeberg ja Tomi Metsäketo sekä pianisti Jukka Nykänen. 
 
Uutena tapahtumana tilaisuus sai hyvän vastaanoton ja Palokan kirkko oli lä-
hes täynnä. Osallistujia tilaisuudessa oli noin 320 henkeä. 
 
Positiivisen vastaanoton saanut tapahtuma tullaan ottamaan tulevana toimin-
tavuotenaan perinneyhdistyksen toimintasuunnitelmaan. 

 
7. JÄSENISTÖ 
 

Perinneyhdistyksen toimintavuoden alkaessa yhdistykseen kuului 24 yhdis-
tystä, yhteisöä ja organisaatiota. Yhdistyksen tarkkaa jäsenmäärää 1.1.2025 
ei tiedetä, koska liiton jäsenrekisteri ei ollut vielä käytössä. Hankasalmen, Jy-
väskylän, Laukaan, Karstulan, Saarijärven sekä Äänekosken sotaveteraaniyh-
distykset olivat ilmoituksensa mukaan ilmoittaneet jäsenistönsä perinneliitolle. 
Liiton jäsenrekisterin ylläpidosta vastasi Tammenlehvän Perinneliiton toimisto. 
 
Jäsenrekisterissä olleen jäsenmäärän 31.12.2025 arvioidaan olleen noin 370 
henkilöä. Jäsenrekisteriin ei vuoden päättyessä ollut siirtyneet lakkautettujen 
Jyväskylän Sotaveteraanien, Jämsän Sotaveteraanien ja Hankasalmen Sota-
veteraanien jäsenet, kuten myöskään eri lukuinen määrä yksittäisiä henkilöitä. 
Jäsenrekisterin puuttuminen vaikeutti edelleen jäsenmäärän tilannekuvan 
muodostamista. 
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Tammikuussa 2026 käyttöönotettava liiton jäsenrekisterin käyttöön oli perin-
neyhdistyksessä koulutettu kolme henkilöä: toiminnanjohtaja Hannu Haapa-
mäki, sosiaalineuvoja Juha-Pekka Karjalainen sekä jäsenhankintatoimikunnan 
jäsen Heikki Partanen. 

    
8.  EDUSTUKSET 

 
Yhdistyksen edustajana Tammenlehvän Perinneliiton ja jäsenyhdistysten 
TEAMS-kokouksissa ovat toimineet Matti Krats ja Hannu Haapamäki. 
 
Puheenjohtaja Pekka Ruuskanen edusti Tammenlehvän Keski-Suomen Perin-
neyhdistystä Tammenlehvän Perinneliiton ylimääräisessä liittokokouksessa 
13.3.2025 Finlandiatalolla Helsingissä. 

 
9. TALOUS  

 
Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistyksen talous oli vuoden aikana 
varsin hyvin tasapainossa. Talouden tuotot koostuivat pääosin kannattaja ja 
yritysmaksutuotoista, jäsenmaksutuotoista, lahjoituksista, keräysvaroista ja tu-
kimaksuista.  
 
Tilikauden suurimmat menot koostuivat toiminnanjohtajien kuluista, veteraa-
nien kuntoutus ja virkistystoimintaan kohdentuneista menoista sekä kokous- ja 
neuvottelukuluista ml. matkakulut. 
 
Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistyksen tulos oli 35 056,28 € yli-
jäämäinen.  Yhdistyksen tilinpäätös ja tase ovat liitteenä 1.  
 

10. LOPPUSANAT 
 

Jättäessään vuoden 2025 toimintakertomuksen yhdistyksen vuosikokoukselle 
hallitus kiittää jäsenistöä, eri toimikuntien, seutukuntien, perinnetoimikuntien ja 
yhteyshenkilöiden edustajia sitoutuneesta työstä yhdistyksemme toiminnan 
käynnistämisestä veteraanijärjestöjen työn jatkajina. Hallitus kiittää myös kaik-
kia tukijoita, jotka ovat merkittävällä taloudellisella panoksella tukeneet toimin-
taamme ja mahdollistaneet osaltaan vuoden 2025 toiminnan toteuttamisen. 
Yksityiskohtaiset tiedot toiminnasta ja taloudesta ovat luettavissa yhdistyksen 
vuoden 2025 pöytäkirjoista, joita säilytetään Jyväskylän Veteraanitalolla. 

 
 
Jyväskylässä 30.3.2026 
 
 
Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistys ry 
Hallitus 


